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Moje całe zawodowe życie to „Osiemnastka”. Pracę w niej 

rozpoczęłam 1 września 1986 roku. Miło wspominam chwile jako na-

uczyciel i  wychowawca dzieci w wieku wczesnoszkolnym, chociaż 

miałam możliwość poprowadzenia jedynie czterech cykli kształcenia 

do roku 1997. Pani Dyrektor Maria Marcińska zaproponowała mi peł-

nienie funkcji wicedyrektora szkoły i od 1  września 1997 roku z du-

żym zaangażowaniem rozpoczęłam pracę na tym stanowisku.  

Przejście ze stanowiska nauczyciela na stanowisko wicedyrek-

tora to wielkie wyzwanie, musiałam sporo się nauczyć, a  także w 

wielu dziedzinach podnieść swoje kwalifikacje. Na licznych kursach 

poznawałam arkana zarzadzania szkołą. Gdy Pani Maria Marcińska 

odeszła na zasłużoną emeryturę, podjęłam decyzję zgłoszenia swojej osoby do konkursu na 

stanowisko dyrektora szkoły. 

Dnia 1 września 1999 roku rozpoczęłam swoją pracę jako dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 18 w Zielonej Górze. Czekało mnie bardzo trudne zadanie, bo z tym dniem weszła w życie 

w Polsce reforma ustroju szkolnego. Skrócono czas nauki w szkole podstawowej do sześciu lat, 

utworzono gimnazja. Zmieniły się podstawy programowe, programy nauczania, podręczniki. 

Zaczynaliśmy wszystko jakby od nowa. Wkrótce miał wejść w życie system egzaminów. Dla 

kadry zarządzającej szkołą, a także całej kadry pedagogicznej był to czas wielu szkoleń.  

Powołany 1 października 1998 roku przez dyrektor M. Marcińską wicedyrektor szkoły 

Pan Andrzej Brychcy czuwał nad klasami starszymi. Od 1września 1999 roku miał także za 

zadanie opiekę nad uczniami klas VI w SP 2.  

W lutym 1999 roku powołałam na stanowisko wicedyrektora Panią Grażynę Ratuś, któ-

rej zadaniem był nadzór nad oddziałami klas I-III. 

1 października 2004 roku na stanowisko wicedyrektora szkoły powołałam Panią Hannę 

Gajewską-Dzielińską, której zadaniem był nadzór nad zwiększającą się ilością oddziałów klas 

IV-VI.  

Od tego momentu kadra zarządzająca szkołą była już w komplecie, gotowa na meta-

morfozę szkoły i z ogromem zadań do realizacji. 

Równolegle podjęłam decyzję o wprowadzeniu w szkole nowoczesnych multimedial-

nych technik nauczania. Powstała jedyna w Zielonej Górze sala medialna, w  której nauczyciele 

mogli korzystać z zasobów programów multimedialnych i Internetu. Nastąpiła ogromna zmiana 

w jakości nauczania. Wszyscy nauczyciele chcieli  w swojej pracy wykorzystywać nowatorskie 

metody. W 2005 roku w szkole już były dwie sale wyposażone w  komputery i rozpoczął się 

proces unowocześniania szkoły. Powstał profesjonalny radiowęzeł. Doprowadzono do wszyst-

kich sal lekcyjnych Internet. Kolejno w każdej sali lekcyjnej  instalowaliśmy komputer dla na-

uczyciela i rzutnik multimedialny. Weszliśmy w  XXI wiek. 

Nowoczesne nauczanie, szkolenia i zaangażowanie nauczycieli wpłynęło na wyniki na-

uczania. Z roku na rok podnosiliśmy poprzeczkę coraz wyżej. Wyniki nauczania uczniów miały 

przełożenie na osiągnięcia w konkursach przedmiotowych. Co roku zwiększała się liczba lau-

reatów i finalistów wojewódzkich konkursów przedmiotowych.  

W 2005 roku mnie – jako dyrektora szkoły oraz wszystkich nauczycieli wyróżniono w  ran-

kingu „Gazety Wyborczej”. Uzyskaliśmy tytuł „Najlepsi z najlepszych”. 



6 
 

Nauczyciele widząc wysokie efekty swojej pracy, zaangażowali się w  realizację cieka-

wych i nowatorskich innowacji pedagogicznych. W 2010 roku szkoła realizowała już jedena-

ście innowacji pedagogicznych. 

Kierowana przeze mnie placówka miała ambicje zostać nie tylko najlepszą szkołą pod-

stawową w Zielonej Górze, ale i szkołą europejską. We wrześniu 2002 roku nawiązałam współ-

pracę z Wilhelm-Nevoigt-Grundschule w Cottbus. Razem z partnerską szkołą podstawową z 

Cottbus weszliśmy 1 maja 2004 roku do Unii Europejskiej. Wspaniałe europejskie święto i bal 

odbył się w szkole partnerskiej w Cottbus. 

Wspólnie zrealizowaliśmy wiele projektów. Na uwagę zasługują coroczne wymiany 

uczniów SP 18 i szkoły z Cottbus, pod opieką Pani Lidii Holli-Jakuszak oraz Pani Katarzyny 

Wojciszewskiej.  

 W czerwcu 2004 roku rozpoczęliśmy wspólny projekt Socrates-Comenius pt. „Dary 

Natury” z Grundschule w Cottbus i Zakladna Skola w słowackim Medzev. Efektem pracy 

wszystkich trzech szkół było wydanie książki o tematyce ekologicznej. Jako koordynatorzy 

projektu byliśmy dumni, gdyż został on nagrodzony „Gwiazdą Comeniusa”. Po zakończeniu 3 

- letniego projektu nie tylko ja, jako dyrektor, ale i nauczyciele nabraliśmy wiatru w żagle… 

W 2011 roku podjęliśmy się kolejnego wyzwania – realizacji projektu „Z tańcem i  mu-

zyką przez życie”. Wspólnie z SP 18 w projekcie już uczestniczyło 6 szkół: dwie szkoły z 

Wielkiej Brytanii oraz po jednej szkole z Węgier, Grecji, Hiszpanii i Włoch. W  październiku 

2011 roku na zaproszenie dyrektora SP 18 do Zielonej Góry przybyli przedstawiciele wszyst-

kich zaprzyjaźnionych szkół partnerskich, aby wspólnie z nami świętować 30 – lecie Szkoły 

Podstawowej nr 18 im. Arkadego Fiedlera w Zielonej Górze.  

 Wspominając tamte lata, z całą pewnością mogę stwierdzić, że staliśmy się szkołą eu-

ropejską. 

Niestety w 2012 roku zdrowie nie pozwoliło mi nadal kierować szkołą. Jednak moja 

praca jest kontynuowana, przez kolegę i byłego wicedyrektora, a obecnie dyrektora szkoły Pana 

Andrzeja Brychcego. 
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Objęcie obowiązków kierowania szkołą było dla 

mnie nie lada wyzwaniem. Szkoła w  środowisku 

lokalnym cieszyła się prestiżem i  uznaniem. Tym 

bardziej było to trudne zadanie. W pierwszych latach 

zarządzania placówką moim celem było utrzymanie 

wysokiego poziomu nauczania, wychowania i opieki. 

Dzięki kadrze z wysokimi kompetencjami 

pedagogicznymi i   pracownikom niepedagogicznym szkoły, udało się ten cel osiągnąć. 

Ostanie dziesięć lat to ciężka praca kadry zarządzającej i  wszystkich nauczycieli. 

Szkoła uzyskuje wysokie wyniki w egzaminach zewnętrznych, w  konkursach 

przedmiotowych, artystycznych i sportowych. Uznawana jest za szkołę przyjazną dziecku 

i  otwartą na współpracę z rodzicami. 

W okresie dwóch moich kadencji jako dyrektora, zrealizowaliśmy większość 

wyznaczonych zadań i osiągnęliśmy określone w planach cele. Reforma szkolnictwa, 

rozpoczęcie nauki dzieci sześcioletnich w klasie I, powrót do ośmioletniej szkoły podstawowej, 

ponowne zorganizowanie oddziału przedszkolnego, strajk nauczycieli, trudy nauczania 

w  pandemii i realizacja nauczania zdalnego to kwestie, z którymi przyszło nam się zmierzyć. 

Kontynuujemy tak dobrze rozpoczętą współpracę ze szkołą podstawową w  Cottbus. 

Z  dużą determinacją korzystamy ze środków unijnych i realizujemy projekty wymiany 

szkolnej oraz projekty: ,,Z muzyką i tańcem przez życie”, ,,Szkoła Ćwiczeń w  województwie 

lubuskim”.  

 Dla mnie jako dyrektora bardzo ważna jest modernizacja bazy szkoły, szczególnie 

dokończenie wyposażenia sal w sprzęt komputerowy i multimedialny, przygotowanie nowych 

pracowni z matematyki, informatyki, biologii, języków obcych, utrzymanie w dobrym stanie 

Miasteczka Ruchu Drogowego, modernizacja boiska szkolnego. 

Osobiście odczuwam wszelkie radości ze zrealizowanych projektów i zadań oraz 

„małych rzeczy” dnia codziennego. Jestem zadowolony z sukcesów zawodowych 

i  powodzenia w życiu osobistym pracowników szkoły.  

Z żalem i wielkim smutkiem przeżywam wszelkie porażki czy pożegnania naszych 

nauczycieli, emerytów, bliskich z ich rodzin. 

Przede mną jeszcze kilka lat pracy, dlatego życzę szkole i społeczności szkolnej 

wszelkich dalszych sukcesów i osiągnięć na kolejne lata. 

 

 

 

Andrzej Brychcy – dyrektor szkoły 
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HISTORIA  OSTATNIEGO  DZIESIĘCIOLECIA 

 

W kolejne dziesięciolecie weszliśmy z pełną pompą. Kilkadziesiąt balonów w barwach 

miasta Zielonej Góry wypuszczonych przez uczniów naszej szkoły obwieściło początek roku 

szkolnego.  

1 września 2011 roku na boisku naszej szkoły odbyła się miejska uroczystość inaugu-

rująca nowy rok szkolny 2011/2012 z udziałem szacownych gości: Prezydenta Miasta Zielona 

Góra Janusza Kubickiego, jego zastępców Wiolety Haręźlak i Dariusza Lesickiego, proboszcza 

Parafii pw. św. Józefa Oblubieńca ks. Leszka Kazimierczaka, których przywitała dyrektor Mał-

gorzata Dmuch. Był to też dzień, w którym uroczyście przyjęliśmy sztandar w progi naszej 

szkoły. Od tego momentu towarzyszy naszej społeczności podczas ważnych szkolnych uroczy-

stości. 

 

 
      

 



9 
 

Czas płynie tak szybko… Na uroczystej gali 17 października 2011 roku w  Zielonogór-

skiej Filharmonii artystycznie podsumowaliśmy XXX-lecie Szkoły Podstawowej nr 18 z udzia-

łem zaproszonych gości oraz przyjaciół naszej placówki. Nad przebiegiem uroczystości czu-

wała pani Jolanta Henke-Widzińska.  
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XXX-lecie szkoły w Filharmonii Zielonogórskiej 
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Już dziesięć lat minęło od tej chwili. Lat bardzo ciekawych, intensywnych w rozwoju 

naszej szkoły. Na jej czele przez te cztery dziesięciolecia stało czterech dyrektorów: 

− pani Mirosława Cudowska 23.07.1985 – 5.06.1991,  

− pani Maria Marcińska 1.09.1991 – 1.01.1999, 

− pani Małgorzata Dmuch 1.09.1999 – 31.03.2012, 

− i urzędujący do dzisiaj pan Andrzej Brychcy 10.04.2012. 

W odpowiedzialnej pracy kierowania placówką oświatową dyrektorów wspomagało 

dwunastu wicedyrektorów: 

− pani Maria Marcińska, 

− pani Lidia Walczyńska, 

− pani Beata Laszkiewicz, 

− pani Grażyna Konieczna, 

− pan Andrzej Pokorski, 

− pani Małgorzata Dmuch, 

− pani Grażyna Ratuś, 

− pan Andrzej Brychcy, 

− pani Hanna Gajewska-Dzielińska, 

− pani Lidia Kalinowska, 

− pani Dorota Brylla, 

− pani Mirella Piechocka. 

10 kwietnia 2012 roku obowiązki dyrektora szkoły zaczął pełnić pan Andrzej Brychcy 

w związku z przejściem dyrektor Małgorzaty Dmuch na urlop dla poratowania zdrowia. Przy-

stąpił do konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 18, wygrał go i od 1  września 2012 

roku kieruje placówką do dzisiaj. 

Od 1 września 2012 roku w szkole zaczął funkcjonować dziennik elektroniczny „Li-

brus”, który trzy lata później został zmieniony na dziennik elektroniczny „Vulcan”.  

6 listopada 2013 roku dyrektor Andrzej Brychcy wraz zaproszonymi gośćmi oraz 

uczniami naszej szkoły uroczyście otworzył Miasteczko Ruchu Drogowego. Uczniowie mają 

tam możliwość zapoznania się z przepisami ruchu drogowego oraz stosowania ich w praktyce. 

Teren jest dostępny dla wszystkich chętnych. Istnieje również możliwość przeprowadzania eg-

zaminów na kartę rowerową i  motorowerową dla młodzieży.  
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W roku szkolnym 2013/2014 rada pedagogiczna wprowadziła do Wewnątrzszkolnego 

Systemu Oceniania (aktualnie WZO) średnią ważoną ocen dla klas IV-VI, która jest do dnia 

obecnego. 

1 września 2014 roku do szkół wkroczyła reforma podręcznikowa Ministerstwa Eduka-

cji Narodowej. Bezpłatny podręcznik „Nasz elementarz” otrzymali uczniowie klas pierwszych. 

W  roku szkolnym 2015/2016 darmowe podręczniki były już dla klasy pierwszej, drugiej oraz 

czwartej, a od 1 września 2017 roku darmowe podręczniki i ćwiczenia dostali wszyscy ucznio-

wie szkoły. Pieczę nad prawidłowym przebiegiem reformy podręcznikowej sprawuje wicedy-

rektor Dorota Brylla. 

Dzięki funduszom z puli Budżetu Obywatelskiego Zielonej Góry w 2014 roku zrealizo-

wano przebudowę wejścia głównego szkoły.  

  

W tym czasie liczne reformy systemu edukacji wymusiły konieczność reorganizacji 

szkoły. Przygotowując się na przyjście sześciolatków w nasze progi – od września 2014 roku 

pierwsza połowa rocznika 6-latków, a od września 2015 roku cały rocznik 6-latków, zaś od 

grudnia 2015 roku ponownie podniesiono wiek szkolny do siedmiu lat – edukacja wczesnosz-

kolna systematycznie była przenoszona z budynku A do budynku C. Od roku szkolnego 

2019/2020 wszystkie dzieci z klas I-III uczą się bez dzwonków w osobnym skrzydle szkoły. 

Natomiast na prośbę uczniów w 2013 roku udało się uruchomić wraz z nowym radiowęzłem 

dzwonki melodyczne w pawilonach budynku dla klas IV-VIII, dzięki którym zrobiło się 

w  szkole milej i  nowocześniej. 
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W roku szkolnym 2015/2016 w naszych progach uczyło się dwanaście oddziałów klas 

I, w tym osiem grup sześciolatków i cztery grupy siedmiolatków. W tym czasie mieliśmy 

w  szkole 1013 uczniów. 

27 kwietnia 2015 roku dyrektor Andrzej Brychcy powołał w osobie pani Małgorzaty 

Dmuch Administratora Bezpieczeństwa Informacji, która była odpowiedzialna za zarządza-

nie systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych. Wraz z przyję-

ciem 24 maja 2016 roku przez Parlament Europejski oraz Radę Unii Europejskiej nowego roz-

porządzenia dotyczącego przetwarzania danych osobowych RODO (Rozporządzenie Ogólne 

o  Ochronie Danych Osobowych) w szkole powołano inspektora ochrony danych osobowych 

– panią Joannę Kowal.  

 
Ani się nie obejrzeliśmy, kiedy minęło kolejnych pięć lat. Z okazji XXXV – lecia spo-

tkaliśmy się 13 października 2016 roku w „Żabim Dworze”, by powspominać minione lata. 

Wszystkich wzruszył wokalny występ wicedyrektor Małgorzaty Dmuch i nauczyciela Marcina 

Pawelca, a  także układ taneczny koleżanek pod kierunkiem pani Beaty Teśluk. 
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Od dnia 1 września 2017 roku przywrócono istniejącą wcześniej, 8-klasową szkołę pod-

stawową, co wymusiło wygospodarowanie dodatkowych sal lekcyjnych z części korytarzy, po-

koju nauczycielskiego, pomieszczeń znajdujących się w piwnicach szkoły. Ogrom pracy wy-

konali konserwatorzy, którzy przygotowali sale do nauki. Jak zwykle spisali się doskonale 

i  lekcje trwały jedynie od godziny 8.00 do godziny16.25 – dla niektórych klas. W roku szkol-

nym 2018/2019 mieliśmy rekordową liczbę uczniów – 1166. 

Mając na uwadze łatwiejsze przejście uczniów klas trzecich na II etap edukacyjny za-

planowano od 1 września 2017 roku „Misję – Integrację”. Jej celem jest poznanie się uczniów 

i  przyszłego wychowawcy w kl. IV podczas wspólnych zajęć, wycieczek.  
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W roku szkolnym 2017/2018 wprowadzono do podstawy programowej treści z zakresu 

doradztwa zawodowego. Intensywnie zmieniający się świat wymaga bowiem, aby odpowied-

nio przygotować młodego człowieka do czekających go wyborów, aby był świadom swoich 

kompetencji, zdolności oraz umiejętności wybierając ścieżkę kariery zawodowej. Wicedyrek-

tor Lidia Kalinowska czuwa nad prawidłowym przebiegiem realizacji treści z  zakresu doradz-

twa zawodowego. 

Rolą nauczyciela jest tworzyć sytuacje sprzyjające uczeniu się, zapewnić warunki, pro-

ponować wyzwania. Ocenianie kształtujące to strategia, która uczniowi pomaga uczyć się, 

a  nauczycielowi pokazuje, jak ma wspierać ucznia w jego nauce. W II półroczu roku szkolnego 

2017/2018 dyrektor Andrzej Brychcy zaproponował wprowadzenie w naszej szkole elementów 

oceniania kształtującego: podawania celów w  języku ucznia, kryteriów sukcesu (NaCoBeZU), 

podsumowania zajęć. Proces ten został poprzedzony szkoleniami prowadzonymi przez pracow-

ników Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego z Gorzowa Wielkopolskiego. 

14 maja 2018 roku gościliśmy w naszej szkole bp. Pawła Sochę. Ksiądz Biskup najpierw 

spotkał się z uczniami. Po uroczystym powitaniu rozmawiał z młodzieżą, odpowiadał na zada-

wane mu pytania. Następnie odbyło się spotkanie z Dyrekcją oraz pracownikami naszej szkoły. 

Na pamiątkę spotkania w SP 18, Ksiądz Biskup otrzymał obraz namalowany przez naszą nau-

czycielkę Apolonię Obuchowicz. 
 

 
 

W tym dziesięcioleciu obchodziliśmy 100-lecie odzyskania Niepodległości przez Pol-

skę. Zgodnie z zaleceniem Ministerstwa Edukacji Narodowej w trakcie roku szkolnego 

2017/2018 i 2018/2019 miały miejsce w szkole różne wydarzenia związane z tą uroczystością. 

Były to m.  in.: apele, gazetki, śpiew hymnu – „Mazurka Dąbrowskiego” na dwieście gardeł, 

tworzenie flagi Polski na sto sposobów, biało-czerwony dzień, historyczne pogadanki, festiwale 

poezji i  piosenki patriotycznej, konkurs dla klas V „Polska moją Ojczyzną”, bieg niepodległo-

ściowy, konkursy plastyczno – techniczno – fotograficzne, wykonanie poloneza przez kl. II c 

podczas wernisażu prac uczniów kl. IV-VIII pt. „Dumna, Niepodległa”, a także przez kl. III b 

i III c podczas apelu dla klas I-III, konkursy recytatorskie patriotycznych wierszy, m.in. Szkolny 
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Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej pod hasłem „Polska – kraina, która się w sercu za-

czyna…” , konkursy pięknego czytania, sesja historyczna i wiele innych. 
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Rok szkolny 2019/2020 przyniósł nam wszystkim niezwykłe wyzwanie. Musieliśmy 

zmierzyć się z sytuacją spowodowaną pandemią – Covid-19. Od 12 marca 2020 roku wszyscy 

przeszliśmy na nauczanie zdalne. Sytuacja wymusiła na całej społeczności szkolnej 
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dostosowanie się do nowych warunków nauki. Początki nie były łatwe. Nauczyciele próbowali 

różnych form nauczania poczynając od spisu zadań, przez nagrywanie lekcji, po korzystanie 

z  aplikacji Zoom i innych platform edukacyjnych. Dyrektor Andrzej Brychcy kontynuował 

zadanie swojej poprzedniczki wyposażenia szkoły w technologię informacyjno – komunika-

cyjną, dlatego też szybko zaczęliśmy ją wykorzystywać.  

Po przystąpieniu do projektu „Szkoła Ćwiczeń” uzyskaliśmy tablety, kamerki kompu-

terowe, laptopy niezbędne do nauczania zdalnego. Dzięki staraniom wicedyrektor Mirelli Pie-

chockiej i pana Krzysztofa Ochockiego od roku uczniowie i nauczyciele mogli już korzystać 

z  darmowego pakietu Office 365 dla Edukacji. Tak więc nauka w aplikacji Teams mogła ru-

szyć w roku szkolnym 2020/2021. Dyrekcja zadbała o szkolenia dla nauczycieli, a pan Krzysz-

tof Ochocki, nauczyciele informatyki – pan Dawid Przyślak i pan Cezary Jasiński o  założenie 

ponad 1000 kont dla uczniów i nauczycieli w aplikacji Teams. Poznaliśmy także nową formę 

nauczania – nauczanie hybrydowe. Będąc w szkole nauczyliśmy się przestrzegać wszelkich 

zasad higieny, dzięki wprowadzonym przez dyrekcję procedurom reżimu sanitarnego. Rok 

szkolny 2020/2021 był rokiem, podczas którego mieliśmy naukę stacjonarną, zdalną i  hybry-

dową.  

 

Rok szkolny 2019/2020 był szczególny, także ze względu na jego zakończenie. Nie mo-

gliśmy jak zwykle spotkać się na wspólnym apelu, a następnie w klasach rozdać uczniom świa-

dectw. Pierwszy raz w historii szkoły dzieci odbierały dokument ukończenia danej klasy indy-

widualnie w reżimie sanitarnym. Jedynie klasy VIII otrzymały świadectwa ukończenia szkoły 

z rąk dyrektora Andrzeja Brychcego, oczywiście wraz z przestrzeganiem wszelkich „covido-

wych” zasad. 
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Zakończenie roku szkolnego 2019/2020 
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Życie w szkole toczy się bardzo aktywnie. Wszelkie wydarzenia odnotowujemy 

na  stronie internetowej szkoły oraz szkolnym Facebooku.  

 

 

 

Historia zatoczyła koło i pedagodzy ustępują miejsca swoim uczniom. Wicedyrektor 

Grażyna Ratuś odeszła na emeryturę w 2014 roku, a już w 2015 roku w szeregach nauczycieli 

edukacji wczesnoszkolnej pojawiła się nauczycielka Marta Kuśnierz, uczennica pani wicedy-

rektor. 

 

 
 

 
Klasa I a 1994 – 1995 

Nauczyciel – pani Grażyna Ratuś 

i uczennica Marta Kuśnierz 
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Inni dar pedagogiczny przekazują z pokolenia na pokolenie. Nauczycielką naszej szkoły 

jest pani Beata Pazio, której mama – pani Nadzieja Jaworska była cenionym pedagogiem nau-

czania początkowego w SP 18. 

 

 

 
 

Rok szkolny 2021 – 2022 

Młoda emerytka – pani Grażyna Ratuś 

 i nauczycielka Marta Kuśnierz 
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Po latach w tych samych murach SP 18 ponownie spotkali się nauczycielka pani Anna 

Lenica oraz uczeń pan Marcin Pawelec. Od 2004 roku wspólnie pracują w naszej szkole. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kto wie, może któryś z aktualnych naszych uczniów również dołączy do grona peda-

gogicznego Szkoły Podstawowej nr 18 w Zielonej Górze…  

Rok szkolny 2021 – 2022 

Nauczyciele – pani Anna Lenica 

 i pan Marcin Pawelec 

Klasa II a 1987 – 1988 

Nauczyciel – pani Anna Lenica  

i uczeń Marcin Pawelec 



25 
 

 

 



26 
 

 
 

 



27 
 

SPOŁECZNOŚĆ  SZKOLNA  W  ROKU  SZKOLNYM  2021/2022 

Dyrekcja szkoły 

 

 

 

 

 

 

Andrzej Brychcy - dyrektor, 

 wychowanie fizyczne 

Hanna Gajewska-Dzielińska 

zastępca dyrektora, 

historia, biblioteka 

Lidia Kalinowska 

zastępca dyrektora, 

matematyka 

Dorota Brylla 

zastępca dyrektora, 

edukacja wczesnoszkolna, 

etyka 
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Liczba oddziałów klasowych – 43 

Liczba uczniów – 960 

Liczba nauczycieli – 104 

Liczba pracowników administracji i obsługi – 31 

 

 

RADA  PEDAGOGICZNA 

DYREKCJA 

Brychcy Andrzej – dyrektor, wychowanie fizyczne 

Brylla Dorota – wicedyrektor, edukacja wczesnoszkolna, etyka 

Gajewska-Dzielińska Hanna – wicedyrektor, historia, biblioteka 

Kalinowska Lidia – wicedyrektor, matematyka 

Danuta Jastrzębska 

 kadry 

Małgorzata Gil  

 główna księgowa 

Lidia Wargowiak 

  sekretarz 
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ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  EDUKACJI  WCZESNOSZKOLNEJ 

 

Borowska Magdalena – przewodnicząca 

Dziachan Agnieszka                                                    

Gajewska Bożena 

Głowacka Bogusława 

Jermakowicz-Dyrka Katarzyna 

Jurków Beata 

Karnecka Iwona 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  ODDZIAŁU  PRZEDSZKOLNEGO 

 

Ratuś Żaneta 

Didukh Sofiya 

Walkowiak Aleksandra 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  JĘZYKA  POLSKIEGO 

 

Skibińska Katarzyna – przewodnicząca 

Cieślak-Jerszyńska Magdalena 

Kaźmierczak Joanna 

Legieta Beata 

Opala Aneta 

Słabowska-Delong Beata 

 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  HISTORII,  ETYKI  

 I  PRZEDMIOTÓW  ARTYSTYCZNYCH 

 

Kamiński Łukasz – przewodniczący, historia 

Brylla Dorota – etyka 

Cyrok Łukasz – historia 

Gawron Aneta – muzyka 

Jatczak Jacek – muzyka, plastyka 

 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  JĘZYKÓW  OBCYCH 

 

Gawron Aneta – przewodnicząca, język angielski 

Dąbek Danuta – język angielski 

Głąb Agata – język angielski 

Karczmar Dominik – język angielski 

Kuśnierz Marta – język angielski kl. I-III 

Lipińska Paulina – język angielski 

Miczyńska Elwira – język niemiecki 

 

 

 

 

 

Krzyżaniak-Ossowska Dorota 

Kuśnierz Marta 

Lenica Anna 

Pazio Beata 

Piechocka Mirella 

Stępień Magdalena 

Szymerowska Beata 

Wojtyła Magdalena 

Zidek Justyna 

Obuchowicz Apolonia – plastyka 

Szmidt Łukasz – historia 

Żuk Maria – historia 

 

Rudnicka Magdalena – język angielski 

Szymańska Danuta – język hiszpański 

Wojciszewska Katarzyna – język niemiecki 

Żytkowicz Anna – język niemiecki 
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ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI   MATEMATYKI 

 

Smerda Alina – przewodnicząca 

Drożdż Paulina 

Gołąb Dorota 

Jaskuła Jakub 

Kalinowska Lidia 

 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI   PRZEDMIOTÓW  PRZYRODNICZYCH 

 

Pachciarek Ewa – przewodnicząca, chemia 

Apenit-Wojciechowicz Katarzyna – biologia, przyroda 

Bielska Alicja – biologia, przyroda, edukacja dla bezpieczeństwa 

Liczner-Horniak Beata – przyroda, biologia 

Szatkowska Eulalia – geografia 

Jaskuła Jakub – fizyka 

Nowak Weronika – fizyka 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  INFORMATYKI  I  TECHNIKI 

 

Jasiński Cezary – przewodniczący, informatyka 

Przyślak Dawid – informatyka 

Pyrka Krzysztof – technika 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  WYCHOWANIA  FIZYCZNEGO 

 

Dzielińska Małgorzata – przewodnicząca 

Brychcy Andrzej 

Dalecka Martyna 

Dmuch Małgorzata 

Gołębiowski Tytus 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  RELIGII 

 

Wilk Jolanta – przewodnicząca 

Bensz-Idziak Anna 

Golonka Robert 

 

ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  ŚWIETLICY 

 

Łuczkiewicz Anna – kierownik świetlicy 

Baranowska Ewa 

Bronicka Kamila 

Dąbek Justyna 

Duber Magdalena 

Henke-Widzińska Jolanta 

Mazur Alicja 

Michniewicz Magda 

Pietrzak-Tarnowska Agnieszka 

Runiec Małgorzata 

Stankiewicz Jarosław 

Szrajber Kamila 

Żurek Anna 

 

Pawelec Marcin 

Serba Jarosław 

Teśluk Beata 

Popiel Jolanta 

Ptasznik Ewa 

Sienicka Barbara 

Stankiewicz Katarzyna 

Strzałka Agnieszka 

Ważelińska Monika 

Zarzycka Dorota 

Herbut Agnieszka 

Kurosz Beata 
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ZESPÓŁ  NAUCZYCIELI  BIBLIOTEKARZY 

 

Lepak-Rzyman Małgorzata – przewodnicząca 

Gajewska-Dzielińska Hanna 

Lorczak Dorota 

 

ZESPÓŁ  POMOCY  PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNEJ 
 

Dziachan Agnieszka – terapeuta 

Graczyk Urszula – logopeda 

Jankowiak-Kapica Małgorzata – terapeuta 

Kowalczyk Jowita – pedagog 

Sienkiewicz-Ryczkowska Marzena – logopeda 

Zaremba Elżbieta – pedagog, doradca zawodowy 

 

RADA  RODZICÓW 

 

Kałasznikow Anatol – przewodniczący  

Rogulski Krzysztof  

Dekiert-Warzecha Agnieszka  

Ciesielska Katarzyna  

Gawron Daniel 

 

SAMORZĄD  UCZNIÓW  KLAS  IV-VIII  2020/2021 
 

Jagodzińska Zuzanna 

Kraśko Laura 

Macur Miłosz 

Myszkowska Tola 

Owsiński Dawid 

Pilaczyński Borys 

Rogaczewski Gabriel 

 
PRACOWNICY  OPIEKI  MEDYCZNEJ 

 

Bombrych Małgorzata – pielęgniarka 

Karnicka Małgorzata – lekarz stomatolog 

 
PRACOWNICY  ADMINISTRACJI  I  OBSŁUGI 

 

Małgorzata Gil – główna księgowa 

Borek Katarzyna – księgowa  

Wargowiak Lidia – sekretarz  

Jastrzębska Danuta – kadry 

Bieńko Romualda – szefowa kuchni 

Brychcy Dorota – administracja  

Byczek Małgorzata – intendentka 

Fediuk Tomasz  

Olchowska Kamila  

Wolańska Alina 

 

 

Sąsiadek Maciej 

Skrzypczak Wojciech 

Trudnowski Jerzy 

Walczak Karol 

Żejmo Róża 
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Aissaoui Achour 

Czyżyńska Ewa 

Jurkowska Beata 

Majewska Marzena 

Malarczyk Marta 

Stępień Mariola 

 

Bach Jacek  

Frątczak Zdzisław  

Konopka Krzysztof 

Mazurkiewicz Jan 

Plas Sebastian 

 

 

NOWI  PEDAGODZY  W  OSTATNIM  DZIESIĘCIOLECIU 

 

W ostatnim dziesięcioleciu (2011 – 2021) przywitaliśmy w progach naszej szkoły na-

stępujących nauczycieli: 

Rok szkolny 2010/2011 

Cisek Katarzyna 

Rykier Wiesława 

Socha Mariusz 

 

Rok szkolny 2011/2012 

Dumańska Grażyna 

Gwóźdź Marcin 

Majewska Agnieszka 

Mihułka Dorota 

 

Rok szkolny 2012/2013 

Cicha Martyna 

Kozłowska Urszula 

Liczner-Horniak Beata 

Patrzylas Paweł 

 

Rok szkolny 2013/2014 

Duber Magdalena 

Kopeć Milena 

Kowalczyk Jowita 

 

Rok szkolny 2014/2015 

Bisak Magdalena 

Budynek Małgorzata 

Cieślak-Jerszyńska Magdalena 

Dawidowicz Anna 

Gibas Katarzyna  

Kordzińska Agnieszka 

Krugiołka Genowefa  

Rosińska Elżbieta 

Sinenkova Oksana 

Słowik Monika 

Styra Elżbieta 

Uznańska-Miska Ilona  

Wiciak Iwona 

Zalewska Krystyna 

Nisztuk Justyna 

Poryszko Katarzyna 

Ratuś Żaneta 

Wojciszewska Katarzyna 

 

Pauch Antonina 

Szocik Sławomir 

Wargowiak Agnieszka  
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Domagała Edyta 

Fuławka Piotr 

Głąb Agata 

Golonka Robert 

Kloc Aleksandra 

Kołton Anna 

Krzyżaniak-Ossowska Dorota 

Obuchowicz Apolonia 

 

Rok szkolny 2015/2016 

Aleksandrowicz Magdalena 

Andrys-Wacławek Malwina 

Drożdż Paulina 

Grobel Joanna 

Jurków Beata 

Karczmar Dominik 

Kosiak Agata 

Królicka Monika 

Kuśnierz Marta 

Lewicka Kamila 

 

Rok szkolny 2016/2017 

Mańko Martyna 

Zidek Justyna 

 

Rok szkolny 2017/2018 

Bielska Alicja 

Brylla Daria 

Dalecka Martyna 

Dąbek Justyna 

Huszcza-Burdyk Maja 

Jasiński Cezary 

Jaskuła Jakub 

Miczyńska Elwira 

Nowak Anna 

Opala Aneta 

Pachciarek Ewa 

 

 

 

 

 

 

 

Rudzińska Anna 

Runiec Małgorzata 

Rymaszewska Ilona 

Stankiewicz Natalia 

Strzałka Agnieszka 

Szczepuła-Szulen Ewa 

 

 

Łabuć Joanna 

Michniewicz Magdalena 

Opala Agnieszka 

Piorońska Patrycja 

Ratajczak Marta 

Szkalińska Magdalena 

Trubiłowicz Monika 

Zarzycka Dorota 

Ziuber Małgorzata 

 

Przyślak Dawid 

Strzelecka Barbara 

Szatkowska Eulalia 

Szrajber Kamila 

Trela Barbara 

Wawszczyk Ewa 

Wanat-Śnieg Kalina 

Wojtyła Magdalena 

Wójcik Agnieszka 
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Rok szkolny 2018/2019 

Apenit-Wojciechowicz Katarzyna 

Białowus Magdalena 

Cyrok Łukasz 

Duber Barbara 

Gołębiowski Tytus 

Kaźmierczak Joanna 

 

Rok szkolny 2019/2020 

Bienieszewska Katarzyna 

Didukh Sofiya 

Firek Anna 

Pietrzak-Tarnowska Agnieszka 

Szmidt Łukasz 

 

Rok szkolny 2020/2021 

Ławrynowicz Natalia 

 

 

PRACOWNICY – EMERYCI 

 

Niektórzy z naszych pracowników, którzy tworzyli historię tej szkoły przeszli na zasłu-

żoną emeryturę. Oni wprowadzali nas w arkana pracy w szkole. Wspomagali, doradzali, służyli 

pomocą. Dziękujemy im za każdy drobny gest, pomoc, uśmiech, dobre słowo. 

 

Adamczyk Anna 

Bagińska Joanna  

Bryk Jolanta 

Czubkowska Bogusława 

Domańska Irena 

Flügel Krystyna 

Fuławka Piotr 

Gierczyńska Anna 

Górna Anna 

Grobel Maria 

Jastrzębska Elżbieta 

Jaworska Nadzieja 

Kiełczawa Jolanta  

Kiszowara Ewa 

Konieczna Grażyna 

Kornosz Teresa 

Raganowicz Elżbieta 

Rykier Wiesława 

Sawicka Danuta 

Lipińska Paulina 

Nowak Karolina 

Osowski Krzysztof  

Stępień Magdalena 

Tondryk Wioleta 

 

 

Kowalczyk Maria 

Król Ewa 

Lemańska Ewa 

Lorczak Dorota 

Malanowska Czesława 

Marcińska Maria 

Mihułka Dorota 

Nowak Danuta 

Ostrowska Jolanta 

Pałasz Wiesława 

Pasieczna Halina 

Piczak Anastazja 

Poźniak Grażyna 

Pytko Natalia 

Ratuś Grażyna 

Rogoźnicka Łucja 

Sokół Alina 

Suchodolska-Obuchowicz Danuta 

 

 

 

Walkowiak Aleksandra 

Zegzuła Marzena 

Zielińska Sulisława 

Żytkowicz Anna 
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Taberska Halina 

Tropak Teresa 

Trubiłowicz Julia 

Tylicki Jerzy 

Tylkowska Anna 

Walczyńska Lidia 

Wanat Grażyna  

Wawszczyk Ewa 

Żuk Teresa 

 

Opracowanie – dział kadr 
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NAGRODY  KADRY  PEDAGOGICZNEJ 

Dzień Edukacji Narodowej to czas, w którym szczególnie doceniani są wyróżniający 

się pracownicy oświaty. Dyrektor szkoły przyznaje „Nagrody dyrektora” pracownikom peda-

gogicznym, administracji oraz obsługi.  

Zaangażowanie pracowników naszej szkoły zostaje także dostrzeżone na wyższym 

szczeblu. 

 

MEDAL KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ 

− Marzena Sienkiewicz-Ryczkowska – 2013 r. 

− Agnieszka Opala – 2016 r. 

− Andrzej Brychcy – 2019 r. 

 

                  

 

NAGRODY KURATORA 

− pani Lidia Holli-Jakuszak – 1992 r. 

− pani Grażyna Konieczna – 1992 r. 

− pani Krystyna Flügel – 1997 r. 

− pani Małgorzata Dmuch – 2001 r. 

− pan Andrzej Brychcy – 2001 r., 2015 r. 

− pan Jacek Jatczak – 2004 r. 

− pani Hanna Gajewska-Dzielińska – 2005 r., 2015 r. 

− pani Małgorzata Lepak-Rzyman – 2006 r. 

− pani Mirella Piechocka – 2008 r. 

− pan Łukasz Kamiński – 2013 r., 2017 r. 

− pan Jarosław Stankiewicz – 2018 r. 
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POZOSTANĄ NA ZAWSZE W NASZEJ PAMIĘCI: 

 

 

 

 

pani Mirosława Cudowska – dyrektor naszej szkoły 

pani Zofia Bąkowska – nauczycielka wychowania fizycznego  

pani Katarzyna Iwińska – nauczycielka techniki 

pani Irena Kacprzyk – nauczycielka świetlicy 

pani Maria Łukasiewicz – nauczycielka matematyki 

pani Irena Marciniak – nauczyciel-bibliotekarz 

pan Krzysztof Sobotkiewicz – nauczyciel muzyki 

pani Irmina Westfalewicz – nauczycielka języka polskiego 

pani Katarzyna Łysak – pracownik obsługi  

pan Józef Placek – pracownik obsługi  

pani Maria Głomba – nauczyciel matematyki   

pani Bożena Tarka – nauczycielka historii   

pani Grażyna Berczuk – pracownik obsługi  

pani Agnieszka Majewska – nauczycielka świetlicy   

pani Justyna Nisztuk – nauczycielka klas 1-3 

pani Aleksandra Śliwińska – nauczycielka fizyki 

pani Teresa Mulczyńska – nauczycielka języka rosyjskiego, języka polskiego 

pani Teresa Kałużka – nauczycielka języka polskiego 

pani Wiktoria Placek – pracownik obsługi  

pan Jerzy Wolniak – pracownik obsługi  

pani Maria Jagiełowicz – pracownik obsługi  

pani Jadwiga Olbryś-Kaszuba – doradca metodyczny  

pan Marek Buśko – pracownik obsługi   

pan Marek Grzesiewicz – pracownik obsługi  

pani Joanna Zych – nauczycielka matematyki 

pani Elżbieta Lewandowska – pracownik obsługi 

„Można odejść na zawsze, 

by stale być blisko” 

ks. Jan Twardowski 
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PROGRAMY EDUKACYJNE 

Misją naszej szkoły jest wyposażenie uczniów w wiedzę oraz przydatne życiu umiejęt-

ności: sprawnego komunikowania się i korzystania z nowoczesnych technologii komunikacyj-

nych, współżycia z innymi zgodnie z zasadami demokracji i ogólnymi zasadami etycznymi 

oraz dokonywania pozytywnych wyborów i poczucia własnej wartości. 

Realizujemy ją nie tylko w trakcie zajęć dydaktycznych, ale także biorąc udział w  róż-

nych programach edukacyjnych. 

 

Akademia Przyszłości 

Akademia Przyszłości to program, realizowany  w naszej szkole co roku w latach 2013-

2019. W każdej edycji brało w nim udział dwudziestu naszych uczniów („Studentów AP”) oraz 

dwudziestka wolontariuszy („Tutorów AP”). Każde dziecko spotykało się ze „Swoim Tutorem” 

przez niemal cały rok szkolny. Celem programu była pomoc uczniom w nauce, podnoszenie 

ich samooceny oraz motywowanie ich do aktywności przez udział w różnych spotkaniach 

i  warsztatach realizowanych w ramach Akademii.  

Współpracę z Akademią Przyszłości w naszej szkole rozpoczęła pani Grażyna Dumań-

ska. Koordynatorem szkolnym na terenie szkoły była pani psycholog Agata Kotowska, a  po-

magała jej pani Małgorzata Jankowiak - Kapica. 

 

 
 

Adore My Origin 

Adore My Origin to program organizacji studentów AIESEC, który był skierowany do 

szkół podstawowych województwa wielkopolskiego i lubuskiego. 

Jego głównymi celami było: 

− rozbudzenie ciekawości świata wśród dzieci, 
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− obudzenie w nich odpowiedzialności za otoczenie, w którym żyją, 

− propagowanie tolerancji dla innych narodów i kultur. 

Nie bez znaczenia była szansa na przełamanie barier językowych i praktyczna nauka języka. 

Wolontariusze z Ukrainy oraz Indonezji przebywali w szkole kilka tygodni. W tym czasie pro-

wadzili zajęcia z uczniami, zarówno w klasach I-III, jak i IV-VI. Prezentowali kulturę swoich 

krajów, opowiadali o podróżach. Zwiedzali Zieloną Górę i okolice, a mieszkali w  domach na-

szych uczniów. 
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Aktywna tablica 

W roku szkolnym 2017/2018 rozpoczęliśmy realizację programu Ministerstwa Edukacji 

Narodowej rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i  nauczycieli w  za-

kresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – „Aktywna tablica”. W ramach pozyska-

nych środków zakupiliśmy dwie tablice interaktywne, cztery projektory i jeden zestaw nagło-

śnieniowy. Koordynatorami programu były wicedyrektor Dorota Brylla oraz nauczycielka 

Agnieszka Wargowiak. Zorganizowano cztery lekcje otwarte w ramach międzyszkolnej sieci 

współpracy nauczycieli. Udostępniono opracowane scenariusze w ramach dzielenia się przyję-

tymi rozwiązaniami i doświadczeniami.  

Wykorzystanie TIK pozwoliło na uatrakcyjnienie lekcji, podniesienie poziomu zado-

wolenia z prowadzonych zajęć tak u uczniów jak i nauczycieli. Nastąpił wzrost świadomości 

uczniów i nauczycieli w zakresie bezpieczeństwa w sieci oraz stosowania praw autorskich do 

treści edukacyjnych dostępnych w Internecie. 

 

 
 

Bezpieczna Szkoła 

Bezpieczeństwo naszych uczniów, rozumiane bardzo szeroko, na różnych płaszczy-

znach jest dla nas bardzo ważne. Dlatego też bierzemy udział w wielu programach poruszają-

cych ten temat.  

W ostatnim dziesięcioleciu kontynuowaliśmy społeczny program dzienników regional-

nych oraz Fundacji Orange „Szkoła bez przemocy” (2006-2013). Jego celem było przeciwdzia-

łanie przemocy w polskich szkołach przez zwiększenie świadomości problemu, zmianę postaw 

wobec przemocy, a także dostarczenie szkołom konkretnego wsparcia i  narzędzi, które sku-

tecznie i systemowo zwalczałyby to zjawisko. W szkole działania koordynowała pani Jolanta 

Bryk. W ramach programu rozmawiano na temat kodeksu „Szkoła bez przemocy”, organizo-

wano konkursy na najgrzeczniejszego ucznia w kl. I-III. 
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W 2013/2014 dyrektor Andrzej Brychcy powołał zespół nauczycieli – „Bezpieczna 

szkoła”, który poruszał wszelkie zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa uczniów. Jego prze-

wodniczącą została pani Jolanta Bryk. Zespół promował zasady bezpieczeństwa w szkole, 

w  drodze do szkoły organizując spotkania z policjantami. Propagował kodeks „Szkoły bez 

przemocy wśród uczniów klas I-VI. Organizował  „Dzień bez przemocy”, konkursy na znaczek 

kojarzący się z bezpieczną szkołą, na „Super Kolegę”, „Super Koleżankę” w kl. IV-VI oraz 

„Mistrza Grzeczności” w kl. I-III, „Dzień Anioła”, „Jasełka”, „Paczkę dla przyjaciela” – pre-

zentów dla dzieci z Pogotowia Opiekuńczego, akcję „Bezpieczna przerwa”, „Dni dla bezpie-

czeństwa w sieci”. Promował wszelkie działania profilaktyczne zapewniające bezpieczeństwo 

uczniom w szkole, m.in. realizację programów „Spójrz inaczej”, „Bezpieczny Puchatek”, 

„Twoje dane – Twoja sprawa”, działania sportowe, plastyczne, literackie, spotkania z przedsta-

wicielami policji, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Uniwersytetu Zielonogórskiego 

i  innych instytucji. 

  

 

 

 

 

Bezpieczni w nowym roku szkolnym 2011/2012  

organizator – pani M. Kuryło 
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W roku szkolnym 2017/2018 przystąpiliśmy dodatkowo do rządowego programu „Bez-

pieczna +” (2015-2018). Celem „Bezpiecznej+” była przede wszystkim poprawa bezpieczeń-

stwa uczniów, zarówno w szkole, jak i poza nią. Dzięki niemu podnieśliśmy poziom naszych 

kompetencji w  zakresie bezpiecznego korzystania z cyberprzestrzeni oraz reagowania na za-

grożenia, które w niej występują. Opracowaliśmy i upowszechniliśmy rekomendacje w  zakre-

sie zabezpieczeń szkolnej sieci komputerowej, materiałów informacyjnych i  dydaktycznych 

dotyczących bezpiecznego funkcjonowania w cyberprzestrzeni. Wdrożyliśmy procedury postę-

powania w  sytuacjach kryzysowych. 

 

Bezpieczni w nowym roku szkolnym 

2011/2012 – kl. I e 
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Bezpieczny powrót do szkoły – organizator – pani M. Borowska 

 

W ramach programu „Bezpieczna +” w 2018 roku wzięliśmy udział w projekcie „Bez-

pieczna szkoła, bezpieczna przyszłość”, którego zadaniem było upowszechnienie wśród 

wszystkich pracowników szkoły umiejętności rozpoznawania sytuacji zagrożenia oraz wiedzy 

o zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia. Podczas szkolenia omówiono takie zagad-

nienia jak: podłożenie ładunków wybuchowych, rozpylenie niebezpiecznych substancji, wtar-

gnięcie napastników w dwóch wariantach – sytuacja zakładnicza oraz tzw. aktywny strzelec. 

Ponadto zweryfikowano system zabezpieczeń w szkole, posiadane procedury, otoczenie 

szkoły. 
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W roku szkolnym 2018/2019 szkoła wzięła udział w Ogólnopolskim Konkursie „Bez-

pieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń”, którego celem było spopularyzowanie wśród uczniów 

podstawowych zasad funkcjonowania państwa prawnego i społeczeństwa obywatelskiego, 

w  tym norm współżycia, poszanowania praw jednostki w tym ucznia-obywatela, tolerancji 

wobec ludzi o odmiennej kulturze, rasie, obyczajach, solidaryzmu społecznego. Równocześnie 

konkurs miał służyć podniesieniu poziomu bezpieczeństwa szkoły i uczniów. Wykonaliśmy 

dziewięć zadań, które zostały zrealizowane poprzez pogadanki, gazetki, prace plastyczne, wyj-

ścia do „Sali Ognik”. 

 

 

 
 

                             
 

eTwinning 

Program eTwinning to europejska sieć szkolnej współpracy. Istotą projektów eTwin-

ning jest współpraca. Uczniowie tworzą międzynarodowe zespoły, wspólnie wyznaczają cele, 

ustalają sposoby działania i dzielą się ich efektami. Projekty umożliwiają młodzieży rozwój 

sprawności językowych i  motywują do dalszej nauki. Uczniowie uczą się od siebie nawzajem. 

Z kolei dla nauczycieli projekty eTwinningu oznaczają innowacyjne i kreatywne stosowanie 

narzędzi związanych z  technologiami informacyjno - komunikacyjnymi (TIK).  
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W naszej szkole w programie eTwinning od 2013 roku bierze udział nauczycielka ję-

zyka angielskiego pani Danuta Dąbek wraz z klasami, w których uczy. Realizowała z  uczniami 

następujące projekty: 

− „International greetings” 2013, 

− „C*R*E*A*T*E” 2014, 

− „Europe: towns where we live in” 2014, 

− „Good seed makes a good crop” 2017/2018 projekt realizowany przy współpracy pani 

Doroty Lorczak, wyróżniony Krajową i Europejską Odznaką Jakości, 

− „Hi-Tech English” 2018/2019 - projekt wyróżniony Krajową i Europejską Odznaką 

Jakości oraz nagrodą specjalną we Włoszech, 

− „English & Puzzles” 2019/2020 - projekt wyróżniony Krajową i Europejską Od-

znaką Jakości, 

− „Our STEAMulating adventures” 2019/2020 - projekt wyróżniony Krajową i  Euro-

pejską Odznaką Jakości, 

− „All about music” 2020/2021.  

Projekt „Drawing the music" 2019 wspólnie z panią Martą Kuśnierz był prowadzony   

w kl.I a. „European Day of Languages” 2019 wyróżniony Krajową Odznaką Jakości reali-

zowali wszyscy nauczyciele języka angielskiego. 
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Książki naszych marzeń 

 W 2015 roku przystapiliśmy do rządowego programu „Książki naszych marzeń”. 

Wpłynął on na rozwój kompetencji czytelniczych uczniów i indywidualnych zainteresowań 

poprzez promowanie czytelnictwa oraz wyrabianie i pogłębianie u uczniów nawyku czytania. 

Dzięki udziałowi w programie zakupiono do bilbioteki książki wybrane przez uczniów 

i  rodziców – ponad 1000 pozycji.  

 

 
 

Program dla szkół „Zasady zdrowego żywienia” – Owoce i warzywa oraz produkty 

mleczne w szkole 

Dbając o zdrowie uczniów kontynuowaliśmy „Program dla szkół”, który miał na celu 

promowanie wśród nich zdrowej diety poprzez przygotowanie dla dzieci porcji owoców, wa-

rzyw i  produktów mlecznych oraz działania edukacyjne. W programie brali udział uczniowie 

klas I-V. Uczestnicząc w nim dzieci miały okazję wyrabiać swoje nawyki prozdrowotne. 

Uświadamiały sobie, jak ważne jest codzienne spożywanie zbilansowanych posiłków, jedzenie 

w przyjemnej atmosferze i o regularnych porach. Kształtowały w ten sposób prawidłowe zwy-

czaje żywieniowe na całe życie.  

 

Mały Mistrz 

Program „Mały Mistrz” realizowaliśmy w latach 2014-2017. Jego główną ideą było za-

chęcenie uczniów klas I-III szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności rucho-

wych oraz podnoszenia sprawności fizycznej. Program obejmował sześć zasadniczych bloków 

sportów z  możliwością poszerzania o pokrewne dziedziny, np. rowerzysta – turysta, piłkarz 

nożny – koszykarz – siatkarz, pływak, lekkoatleta, gimnastyk – tancerz, czy też saneczkarz – 

narciarz – łyżwiarz. W  każdym bloku uczeń miał szansę opanowania określonych umiejętności 

i wiadomości, za które nagradzany był odpowiednią odznaką. 
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Nie pal przy mnie proszę kl. I, Znajdź właściwe rozwiązanie kl. IV - VI 

Od 2013 roku systematycznie bierzemy udział w programach profilaktycznych doty-

czących palenia tytoniu. Klasy I uczestniczą w warsztatach z wiewiórką „Wiki”, która opo-

wiada, jak dbać o zdrowie oraz dlaczego palenie tytoniu jest szkodliwe. Dzieci uczestniczą też 

w konkursie plastycznym, którego celem jest uwrażliwienie ich na szkodliwość biernego pale-

nia i wykształcenie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy nich palą. 

Koordynatorem programu jest pani Monika Ważelińska. 

Klasy starsze natomiast uczestniczą w programie „Znajdź właściwe rozwiązanie”. Pod-

czas warsztatów dowiadują się o szkodliwości palenia tytoniu, uczą się także zachowań aser-

tywnych. Koordynatorem programu jest pani Beata Liczner-Horniak. 

 

 
„Nie pal przy mnie, proszę” – konkurs kl. I – 2021 

 

Szkoła Promująca Zdrowie 

W roku szkolnym 2018/2019 przyłączyliśmy się do Sieci Szkół Promujących Zdrowie. 

W  ramach programu kontynuujemy nasze działania promujące zdrowie na terenie szkoły 

w  czterech strefach – fizycznej, społecznej, psychicznej i duchowej.  

W roku szkolnym 2018/2019 zrealizowano m.in. następujące działania: konkurs na logo 

programu, wyjazdy integracyjne klas IV, impreza integracyjna dla klas I oraz ich rodziców, 

Dzień Nauczyciela na wesoło…, Międzynarodowy Dzień bez Przemocy, „Zdrowie w naszej 

świetlicy”, Światowy Dzień Mycia Rąk, Tydzień Życzliwości, koncert „Wesołe nutki”, Ty-

dzień zdrowia, Dzień Ziemi, Przerwa na czytanie, Festyn rodzinny, akcja „Stop z hałasem! 

Zawsze, nie tylko czasem”, Bezpiecznie w Internecie – konkurs wiedzy. 

Rok szkolny 2019/2020 przyniósł także wiele aktywności promujących zdrowie, np.: 

spotkanie z panią pielęgniarką w świetlicy szkolnej, spotkanie z panią dietetyk, quiz wiedzy 

o  zdrowym stylu życia, konkursy plastyczne – „Jak ustrzec się koronawirusa?”, ,,Ferie zimowe 
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–  aktywnie i bezpiecznie”, „Ruch to zdrowie”, „Bezpieczne dzieci w sieci”, „Zdrowe życie bez 

nałogów”, prezentacje „Jak zdrowo żyć?”, konkurs wiedzy – „Trzeciaki – bezpieczne dzie-

ciaki”, Weekendowy Szlak Naukowy, „Uczymy się opatrywać rany”, „Śniadanie daje moc”, 

warsztaty z udziałem ratowników ze Stowarzyszenia Ratowników Zawodowych „Medyk”, 

konkurs „Zdrowy pierwszak”, Bieg o Puchar Dyrektora Szkoły, Międzynarodowy Dzień Bez 

Przemocy. 

Wiele wyzwań związanych ze zdrowiem, w związku z pandemią Covid-19 przyniósł 

rok szkolny 2020/2021. W tym czasie szczególnie dbaliśmy o zasady bezpieczeństwa i higieny. 

Przestrzegaliśmy procedur związanych z zagrożeniem Covid-19. Zrealizowaliśmy m.in. nastę-

pujące działania: Pierwsza pomoc – test wiedzy, Dbam o zdrowie – konkurs wiedzy, wywiad 

z  pielęgniarką, konkurs wiedzy o zdrowiu dla klas drugich, realizacja programu „Dziel się 

Uśmiechem”, udział w kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”, Światowy Dzień Zdrowia, Wiel-

kanocne i wiosenne inspiracje kulinarne, Mistrz kręconki – konkurs sportowy, Trzeciaki bez-

pieczne dzieciaki – konkurs wiedzy, warsztaty kulinarne – „Pyszne musli”, „Owocowe szasz-

łyki”, „Fit desery owocowe”, „Jogurtowy przekładaniec”, konkurs online dla klas IV-VIII „Po-

każ nam swoją aktywność!”, „Skąd się bierze jedzenie?” – program „Dobrze jemy” Fundacji 

Szkoła na Widelcu, zajęcia z lekkiej atletyki dla klas I-IV, Dzień Bezpiecznego Internetu, 

„W  zdrowym ciele, zdrowy duch – programujemy odporność”, „Sport to zdrowie – każdy 

przedszkolak ci to powie”, „W SP 18 próchnicy mówimy zdecydowanie NIE”, „Śniadanie to 

podstawa!!!”, akcja „Całkiem NIEsłodki prezent”, „Ruch to zdrowie!!! – a na śniegu to super 

zabawa!!!”, Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania, Ogólnopolski Program Profi-

laktyczny „Jedz zdrowo, Żyj Zdrowo”, Światowy Dzień Mycia Rąk – konkurs plastyczny, 

warsztaty kulinarne prowadzone przez finalistkę MasterChefa – Zosię Zaborowską.  

1 września 2021 roku uzyskaliśmy Certyfikat Lubuskiego Kuratora Oświaty 

„Szkoła Promująca Zdrowie”. 

Koordynatorem programu w szkole jest pani Alicja Bielska, a opiekę nad całością spra-

wuje wicedyrektor Dorota Brylla. 
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Happening pt. „Daj ciosa w papierosa” 2018 
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Trzymaj Formę 

Od 2013 roku uczestniczymy w programie „Trzymaj Formę”. Realizujemy go przy 

współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Zielonej Górze. Celem pro-

gramu jest kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród dzieci i młodzieży poprzez aktyw-

ność ruchową i zdrowe odżywianie. Uczniowie uczestniczą w zajęciach Szkolnego Klubu Spor-

towego, lidze kl. IV-V, zawodach szkolnych oraz międzyszkolnych. Biorą udział w  konkur-

sach kulinarnych, plastycznych, prelekcjach na temat zdrowego odżywiania oraz aktywności 

fizycznej.  

7 listopada 2017 roku uczniowie kl. IV a z wychowawcą panią Małgorzatą Dzielińską 

i  IV d z  wychowawcą panem Marcinem Pawelcem wzięli udział w podsumowaniu – X edycji 

programu „Trzymaj Formę”. 

6 listopada 2018 roku w Gorzowie Wielkopolskim na konferencji podsumowującej 

konkurs na projekt edukacyjny „Trzymaj Formę” – „Dbając o zdrowie, dbasz o Niepodległą” 

realizowany w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę” 2017/2018 

uczniowie naszej szkoły zostali wyróżnieni  przez Lubuski Urząd Wojewódzki i Wojewódzką 

Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Gorzowie Wlkp. 

Koordynatorem programu na terenie szkoły jest pani Małgorzata Dzielińska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyróżnienie dla szkoły 

 w konkursie na projekt edukacyjny  

„Trzymaj Formę” – „Dbając o zdrowie, 

dbasz o Niepodległą” 6.11.2018 
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Świat Nauki 

W 2017 roku przystąpiliśmy do projektu „Świat Nauki”. Będzie on realizowany w la-

tach 2017 – 2023. W ramach projektu organizowane są zajęcia rozwijające dla uczniów klas 

IV-VIII w Centrum Nauki Keplera, zajęcia wyrównawcze oraz  doradztwo zawodowe w szkole. 

Podczas zajęć także nauczyciele mają możliwość doskonalenia swoich kompetencji. Za prowa-

dzenie projektu odpowiada zielonogórski oddział Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. 

Koordynatorem projektu na terenie szkoły jest wicedyrektor Lidia Kalinowska. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Trzymaj Formę”  

kl. III e – pani B. Pazio 2017 
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Uczymy dzieci programować 

W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie oddziału przedszkolnego – wych. Agnieszka 

Wargowiak oraz klas I a – wych. Beata Jurków, I b – wych. Dorota Krzyżaniak-Ossowska, 

I  c  – wych. Magdalena Borowska, I d – wych. Grażyna Wanat, II a – wych. Jolanta Kiełczawa, 

II  b – wych. Katarzyna Jermakowicz-Dyrka, II e – wych. – Mirella Piechocka, III a – wych. 

Beata Pazio wzięli udział w VI i VII edycji Ogólnopolskiego Programu „Uczymy dzieci pro-

gramować” organizowanego przez Fundację Rozwoju Edukacji Cyfrowej – EduSense. Zabawy 

związane z programowaniem wplatane były do codziennych aktywności dydaktycznych. Pro-

gramowano na edukacji matematycznej, przyrodniczej, społecznej, polonistycznej offline oraz 

z wykorzystaniem robotów edukacyjnych i  sprzętu komputerowego. Zajęcia zawierające ele-

menty kodowania kontynuowane były także podczas nauki zdalnej z wykorzystaniem prezen-

tacji Genially. Udział w programie dla nauczycieli był doskonałą okazją do poszerzenia swoich 

kompetencji w zakresie wykorzystywania narzędzi TIK w procesie dydaktycznym. W Zielonej 

Górze jesteśmy najliczniejszą grupą biorącą udział w tym programie. Koordynatorem w szkole 

jest pani Mirella Piechocka. 
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Zachowaj trzeźwy umysł 

Zachowaj Trzeźwy Umysł (ZTU) to nazwa ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej, po-

dejmującej problem profilaktyki uzależnień. Jej celem jest promowanie konstruktywnych po-

staw zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży aktywności prospołecznych 

jako alternatywy wobec wielu zachowań ryzykownych, szczególnie picia alkoholu, zażywania 

narkotyków oraz stosowania przemocy. 

Nasza szkoła włączyła się w działania kampanii w 2011 roku. Zainteresowały nas cie-

kawe tematy profilaktyczne o zdrowiu, wartościach i zagrożeniach dotyczących dzieci i mło-

dzieży. Obok walorów edukacyjnych udział w kampanii zapewnia dobrą zabawę, kolorowe 

materiały dla uczestników oraz interesujące nagrody. W 2011 roku wzięliśmy udział w konkur-

sie plastyczno – literackim „ ROSNĘ – MYŚLĘ – DBAM” oraz w konkursie ulotkowym „Bie-

gnijmy razem”. W 2012 roku tematyka ZTU oscylowała wokół dwóch dużych pojęć: asertyw-

ności i syndromu wyuczonej bezradności. W 2013 roku celem działań kampanii ZTU było m.in. 

zmniejszenie występowania zachowań ryzykownych u uczniów.  

Rok 2014 przebiegał pod hasłem „Teraz Twój czas!”, a 2015 „Grajmy w jednej druży-

nie”. Zwracano szczególną uwagę na kształtowanie osobowości uczniów przy zachowaniu rów-

nowagi między rozwojem indywidualnym a wspólnotowym. W 2017 roku kampania realizo-

wana była pod hasłem „Na skrzydłach przyjaźni – czyli o relacjach”. Tu w konkursie plastycz-

nym laureatami zostali uczniowie naszej szkoły: Julia Ratajczak – klasa IV g, Natalia Radka – 

klasa VI b, Krzysztof Bajda – klasa VII g, Aleksandra Markowska - klasa VII g.  

W 2018 roku kampania realizowała hasło „Autoportret. Zadziwiam siebie, gdy siebie 

poznaję – czyli o budowie poczucia własnej wartości”. W konkursie plastycznym „Autoportret" 

w gronie laureatów znalazło się pięcioro uczniów naszej szkoły: Julia Fabisz – klasa V c, Julia 

Bieńko – klasa V g, Magdalena Martyniak – klasa V g, Łukasz Nowicki – klasa VI e, Aleksan-

dra Tychanycz – klasa VIII g. 

W 2019 roku kampanię ZTU realizowano pod hasłem „Chce mi się chcieć – czyli 

o  przeciwdziałaniu wyuczonej bezradności”. W 2020 roku kampania ZTU była realizowana 

pod hasłem „Dorastamy asertywnie”. Ze względu na wybuch pandemii jej realizacja zakoń-

czyła się w lutym 2021 roku.   

W ogólnopolskim konkursie plastycznym „Wehikuł czasu" laureatem została uczen-

nica: Michalina Wolska - klasa VI j Natomiast wyróżnienie otrzymały: Zofia Lorenz – klasa 

IV e, Ada Sawicka – klasa IV e, Wioletta Wilk – klasa VI a, Laura Kraśko – klasa VI e. 

Tegoroczna kampania realizowana jest pod hasłem „W poszukiwaniu szczęścia” i  zo-

stała przygotowana z myślą o wsparciu dzieci, młodzieży i ich rodziców w trudnych chwilach. 

Jej celem jest budowanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, wyzwolenie po-

zytywnych emocji, które pomogą w przezwyciężeniu szkód psychicznych związanych z ogra-

niczeniami nałożonymi w związku z pandemią oraz zwrócenie uwagi na szczęście jako stan, 
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który może się przejawiać w różnych aktywnościach życia codziennego. Koordynatorem pro-

gramu na terenie szkoły jest pani Elżbieta Zaremba. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zielonogórski Program Wyrównywania Szans Dzieci i Młodzieży 

Na terenie szkoły prowadzone są zajęcia pozalekcyjne w formie kół zainteresowań po-

szerzających wiedzę i umiejętności uczniów w ramach Zielonogórskiego Programu Wyrówny-

wania Szans Dzieci i Młodzieży. Rozwijane są uzdolnienia młodzieży, a także wyrównuje się 

zaległości edukacyjne z matematyki oraz języka polskiego.  

Kształtowanie umiejętności kluczowych wpływa na rozwój zdolności i zainteresowań 

wszystkich uczniów, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci ze specyficznymi trudnościami 

w  nauce. 
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PROJEKTY 
Z tańcem i muzyką przez życie 

We wrześniu 2011 roku nasza szkoła przystąpiła do dwuletniego projektu „Z tańcem 

i  muzyką przez życie” w ramach programu Comenius – Partnerskie Projekty Szkół. Jako ko-

ordynator projektu w  październiku gościliśmy naszych zagranicznych partnerów z: 

− Anglii – Szkoły w Gateshead i Durham, 

− Włoch – Szkoła w Orsogna, 

− Hiszpanii – Szkoła w Horcajo de Santiago, 

− Węgier – Szkoła w Budapeszcie, 

− Grecji – Szkoła w Volos. 
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Celem dwuletniego projektu było poznanie krajów partnerskich przez pryzmat ich kul-

tury, zwyczajów, muzyki oraz narodowych tańców. 

Projekt realizowano dwutorowo, podczas lekcji oraz na zajęciach pozalekcyjnych. 

W  pierwszych miesiącach przygotowano tablice informacyjne o każdym kraju partnerskim, 

zorganizowano konkurs na logo projektu. Przeprowadzono także ankietę na temat Unii Euro-

pejskiej oraz konkurs wiedzy o krajach biorących udział w projekcie dla klas I-III i IV-VI. 

W  październiku 2011 roku poznawaliśmy kulturę Hiszpanii.  
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Uczniowie przebrali się w stroje hiszpańskie. W holu szkoły można było podziwiać 

efekty pracy projektowej. 15 października miała miejsce pięciodniowa wizyta w Hiszpanii, 

podczas której przeprowadzono spotkania koordynatorów z poszczególnych krajów.  

W marcu i maju 2012 roku odbyły się dwa wyjazdy nauczycieli do szkół w  Buda-

peszcie i Volos. W czasie wizyt omawiano stosowane innowacyjne metody nauczania 

w  szkołach partnerskich oraz poszerzano swój warsztat pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcja w węgierskiej szkole 

 

Lekcja w węgierskiej szkole 
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W szkole natomiast poznawaliśmy kulturę, zwyczaje, osiągnięcia Węgier. Dzieci 

wykonały m.in. wachlarze w węgierskich barwach, ozdabiały ludowe stroje, rysowały tory 

wyścigowe. Młodzież przygotowała węgierskie smakołyki. Wszyscy prezentowali węgier-

skie tańce, piosenki, a na przerwach słuchaliśmy utworu pt. „Dziewczyna o  perłowych wło-

sach” zespołu „Omega”. 
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W maju obchodziliśmy miesiąc grecki. Nie zabrakło odpowiednich strojów, tańców, 

przysmaków. 

W dniach 20-23 listopada 2012 roku w ramach Dni Patrona Szkoły klasy IV-VI 

przedstawiły prezentacje wybranego państwa w ramach programu Comenius. Wykonano 

projekty związane z polską kulturą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszelkie informacje na temat działań w ramach projektu „Z tańcem i muzyką przez 

życie” umieszczane były w języku polskim oraz angielskim na stronie internetowej projektu. 

Chór szkolny pod kierunkiem pani Anety Gawron nagrał kolędę oraz kołysankę z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia. 

W grudniu natomiast klasa IIe zaprezentowała młodszym uczniom jasełka pod tytu-

łem „Betlejemska dobranocka”. 
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W marcu 2013 roku poznawaliśmy kulturę Włoch. W ramach Dni Projektu odbyła 

się nauka tańca włoskiego – „Tarantella”. Słuchaliśmy włoskich piosenek, a nawet podjęli-

śmy próbę ich wykonania podczas imprezy „Karaoke Italiano”. Koło kulinarne przygoto-

wało smakołyki kuchni włoskiej. Odbył się też konkurs wiedzy o Włoszech. Dzieci uczyły 

się podstawowych zwrotów w języku włoskim znanej piosenki pt. „Panie Janie”. Uczniowie 

klas pierwszych zaprezentowali się również w mini playback show, wykonując włoskie pio-

senki. 
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 W dniach 11-15 marca 2013 roku odbyła się kolejna wizyta partnerska, tym razem 

we Włoszech. Nauczyciele mieli okazję obejrzeć zajęcia dydaktyczne, wymienić się do-

świadczeniem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W kwietniu 2013 roku przybliżaliśmy sobie specyfikę kultury angielskiej. Zorgani-

zowano Dni Języka Angielskiego. Odbył się konkurs słownikowy „Vocabulary Master”, 

Turniej „Potyczki Językowe”, Konkurs Recytatorski Wierszy Angielskich, Festiwal Pio-

senki Angielskiej, Olimpiada Języka Angielskiego. 
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Dla uczniów klas młodszych zorganizowano imprezę, podczas której bawiły się 

dzieci przebrane za postaci z bajek i filmów angielskich. Uczyły się popularnej piosenki 

„Old MacDonald had a farm”. Do zdjęć pozował Kubuś Puchatek oraz Robin Hood z  kró-

lową angielską na czele. Dzieci obejrzały także prezentację multimedialną o Wielkiej Bry-

tanii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22-27 kwietnia 2013 roku odbyła się partnerska wizyta w Anglii. Była to ostatnia 

wizyta, podczas której podsumowano projekt „Z tańcem i muzyką przez życie”. 
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Z okazji zakończenia dwuletniej współpracy każda partnerska szkoła zorganizowała dla 

uczniów, ich rodziców i zaproszonych gości imprezę podsumowującą projekt. W  naszej szkole 

galowy koncert odbył się 7 czerwca 2013 roku. Podczas tej gali uczniowie wykonali narodowe 

tańce państw partnerskich oraz śpiewali piosenki w ich językach. 

 
Szkoła Ćwiczeń 

 „Szkoła Ćwiczeń” to nazwa projektu, który realizowaliśmy od 1 lipca 2019 roku do 30 

czerwca 2021 roku. Projekt będzie kontynuowany przez kolejne pięć lat, czyli minimum do 

2026 roku. Z inicjatywy Wiolety Haręźlak, dyrektor Departamentu Edukacji i Spraw Społecz-

nych Urzędu Miasta oraz naczelnika wydziału edukacji zielonogórskiego magistratu Jarosława 

Skorulskiego przystąpiliśmy do konkursu Ministerstwa Edukacji Narodowej. Doceniono w ten 

sposób naszą doświadczoną kadrę pedagogiczną, uzyskiwane wyniki nauczania, opinię w mie-

ście i  lokalizację placówki.  

Nasz projekt wygrał w Ministerstwie Edukacji Narodowej zdobywając I miejsce w  wo-

jewództwie lubuskim na liście rankingowej i dofinansowanie w kwocie 1 297 520, 30 zł z Eu-

ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Roz-

wój 2014-2020. 
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21 grudnia 2018 roku podpisano stosowne dokumenty dotyczące współpracy wszyst-

kich podmiotów projektu. Partnerami merytorycznymi projektu zostali Uniwersytet Zielono-

górski, Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wlkp. i Zielonogórski Ośrodek Kultury 

(Centrum Przyrodnicze, Planetarium Wenus). Koordynatorem projektu był najpierw Radosław 

Flügel, następnie dr Anita Famuła-Jurczak.  

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W przedsięwzięciu wzięli też udział dyrektorzy i nauczyciele zaproszonych do projektu 

szkół partnerskich: SP 1, SP 6, SP 15, SP 28, Zespół Szkół Specjalnych oraz szkoły w  Nietko-

wie i Leśniowie Wielkim. Pod kierunkiem wicedyrektor Hanny Gajewskiej-Dzielińskiej prze-

prowadzono diagnozę potrzeb szkół biorących w przedsięwzięciu oraz zaplanowanie działań 

wspierających, odpowiadających na indywidualne potrzeby danej szkoły.  
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Głównym celem projektu było podwyższenie jakości kształcenia nauczycieli i  studen-

tów z zakresu: matematyki, nauk przyrodniczych, ICT (technologii informacyjno-komunika-

cyjnych) i języków obcych (angielskiego oraz niemieckiego), a także aktywizacja współpracy 

szkół, placówek i instytucji wspierających to przedsięwzięcie.  

10 lutego 2020 roku odbyła się konferencja inaugurująca edukacyjny projekt. Ważnym 

jej elementem były wystąpienia gospodarzy: dyrektora Szkoły Podstawowej nr 18 – Andrzeja 

Brychcego, który podkreślił ogromne zaangażowanie kadry szkoły w podjęcie działań projek-

towych oraz Jarosława Skorulskiego – naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Zielona 

Góra, który zapewnił, że władze miasta planują dalsze funkcjonowanie Szkoły Ćwiczeń po za-

kończeniu projektu i widzą jej znaczenie dla rozwoju lokalnej oświaty. 

Podczas konferencji wystąpili także m.in. prof. dr hab. Michał Klichowski z UAM 

w  Poznaniu – „Edukacja (w) przyszłości? Uczenie się wspomagane technologicznie z  per-

spektywy wyników najnowszych badań naukowych”, Agnieszka Pietryka z ORE – „Szkoły 

ćwiczeń na mapie edukacyjnej Polski”. Dr hab. Mirosław Kowalski, prof. UZ, dyrektor Insty-

tutu Pedagogiki Uniwersytetu Zielonogórskiego zapowiedział formy wspomagania projektu ze 

strony uczelni. Pierwsza z nich to wykłady problemowe, druga – warsztaty, czyli styk teorii 

i  praktyki. I trzecia forma to seminaria naukowo-badawcze. Leszek Weichert z  WOM w Go-

rzowie – „Wnioski z diagnozy szkół”, Krzysztof Rosiński – „Oferta ZOK dla szkół”, dr Anita 

Famuła-Jurczak – „Formuły współpracy między szkołami, partnerami a  nauczycielami”, 

Hanna Gajewska – Dzielińska – wicedyrektor SP 18 – „Ogólne zasady działania Szkoły Ćwi-

czeń w latach 2019-2021”. Zapowiedziała, że uczestnicy projektu będą mieli okazję do wzbo-

gacenia bazy szkoły, wzmocnienia swoich kompetencji, prowadzenia zajęć z wykorzystaniem 

innowacyjnych rozwiązań dydaktycznych i technologicznych. 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

Z czasem powstały nowoczesne pracownie – matematyczna, językowa, przyrodnicza, 

informatyczna, wyposażone w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne. Nauczyciele zaanga-

żowani w projekt doskonalili się podczas warsztatów, szkoleń, konferencji zdobywając kolejne 

kompetencje, umiejętności. Byli to nauczyciele matematyki – pani Lidia Kalinowska, pani Do-

rota Gołąb, przyrody – pani Alicja Bielska, pani Katarzyna Apenit-Wojciechowicz, języków 

obcych – pani Katarzyna Wojciszewska, pani Aneta Gawron, pani Anna Żytkowicz, informa-

tyki – pan Cezary Jasiński, pan Dawid Przyślak, edukacji wczesnoszkolnej – pani Beata Pazio, 

pani Bożena Gajewska, pani Bogusława Głowacka, pani Mirella Piechocka. 

           

 

 

 

Pracownia do języków obcych 
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Pracownia przyrodnicza 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownia informatyczna 
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Pracownia matematyczna 

 

Zorganizowano znaczną liczbę konferencji dydaktyczno-naukowych, warsztaty meto-

dyczne, seminaria naukowe, wykłady, praktyki i staże dla studentów kierunków pedagogicz-

nych, lekcje otwarte dla nauczycieli oraz studentów. Stworzono również sieć współpracy i wy-

miany doświadczeń w formie stacjonarnej, a także on-line. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Warsztaty w Centrum Przyrodniczym 
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Warsztaty w Centrum Przyrodniczym 

 

 

 

 

    

 

  

 

 

                                                                             Warsztaty w Centrum Przyrodniczym           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Szkolenia w Planetarium Wenus 
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                        Warsztaty w Centrum Przyrodniczym 

    

 

  

 

   

 

 

 

 

Wykład na Uniwersytecie Zielonogórskim 

Warsztaty 

na Uniwersytecie Zielonogórskim 
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28 września 2020 roku odbyły się warsztaty dla nauczycieli Szkoły Ćwiczeń. Tym ra-

zem prowadzili je specjaliści z Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie Wielko-

polskim. Warsztaty były bardzo interesujące, a przekazywane treści niezwykle przydatne 

w  pracy pedagogicznej. Nauczyciele języków obcych utrwalali „Metody, techniki i  formy 

pracy sprzyjające indywidualizacji nauczania” pod kierunkiem pani Małgorzaty 

Coachowie Szkoły Ćwiczeń  

Tutorzy Szkoły Ćwiczeń  
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Wiczkowskiej. Pani Katarzyna Tomicka, pan Mariusz Walczak wskazywali obszary, w których 

można zastosować „Gamifikację, WebQuest, odwróconą klasę – w nauczaniu”. Natomiast na-

uczyciele informatyki zgłębiali „Techniki coachingowe w pracy nauczyciela” pod kierunkiem 

pani Doroty Dąbrowskiej. 

 

19 października 2020 roku odbyło się spotkanie nauczycieli czterech grup przedmiotów. 

Ustalono na nim plan działań oraz termin kolejnych konsultacji. 

Spotkanie poprowadzili pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie 

Wielkopolskim: pani Katarzyna Tomicka – grupa nauczycieli przedmiotów przyrodniczych, 

pan Mariusz Walak – grupa nauczycieli informatyki oraz matematyki, pan Mirosław Kwiat-

kowski – grupa nauczycieli języków obcych. 

 

Spotkania w ramach sieci współpracy  

W szkole wprowadzono wiele innowacji pedagogicznych, które zostały opisane w  wy-

danych publikacjach metodycznych. Uczniowie mogli uczyć się według najnowszych trendów 

i korzystać z nowoczesnego sprzętu. Działania projektowe spowodowały zwiększenie liczby 

sukcesów we wszystkich szkołach partnerskich. SP 18 jako szkoła wiodąca może pochwalić 
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się największą liczbą laureatów i finalistów kuratoryjnych konkursów przedmiotowych w Zie-

lonej Górze. Uczniowie uzyskali również najwyższe lokaty w  Międzynarodowym Konkursie 

„Matematyka bez granic” we wszystkich kategoriach wiekowych. 

   

 

            

   

           

                           

 

Lekcja otwarta – edukacja matematyczna, 

kl. III a - B. Pazio 

 

Lekcja otwarta – edukacja przyrodnicza, 

kl. III d - B. Gajewska 

 

Lekcja otwarta – edukacja przyrodnicza, 

kl. III b - B. Głowacka 

 

Lekcja otwarta – j. niemiecki,  

K. Wojciszewska 

 

Lekcja otwarta – matematyka,  

D. Gołąb 

 

Zajęcia pozalekcyjne- otwarte  

C. Jasiński 
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Zajęcia pozalekcyjne – otwarte 

K. Apenit-Wojciechowicz 

 

Lekcja otwarta – j. angielski, 

A. Gawron 

Lekcja otwarta – informatyka, 

D. Przyślak 
Lekcja on-line – edukacja wczesnoszkolna, 

M. Piechocka 

D.Przyślak 

Lekcja on-line – edukacja  

wczesnoszkolna, M. Piechocka 

 

Lekcja on-line – matematyka  

kl. IV e, L. Kalinowska 

D.Przyślak 
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Nagrane lekcje, zajęcia pozalekcyjne – B. Pazio, K. Apenit-Wojciechowicz,  

M. Piechocka, D. Przyślak   

Innowacja „Steamowe wyzwania” – B.Pazio, M.Piechocka  
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Efektem prac nauczycieli Szkoły Ćwiczeń są publikacje, w których znalazły się scena-

riusze zajęć oraz innowacje prowadzone przez uczestników projektu. 

 

        

 

29 czerwca 2021 roku w zielonogórskiej Palmiarni odbyła się konferencja podsumowu-

jąca projekt „Szkoła Ćwiczeń w SP 18 w Zielonej Górze w województwie lubuskim”.  

 

 

W spotkaniu udział wzięli między innymi: Lubuski Kurator Oświaty Ewa Rawa, rektor 

Uniwersytetu Zielonogórskiego, prof. Wojciech Strzyżewski, naczelnik Wydziału Oświaty 

i  Spraw Społecznych Urzędu Miasta Zielona Góra Jarosław Skorulski, dyrektor Zielonogór-

skiego Ośrodka Kultury Agata Miedzińska, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego 

w Gorzowie Wielkopolskim Jerzy Kaliszan oraz dyrektorzy szkół partnerskich. 

Podczas konferencji dr Anita Famuła-Jurczak z Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Zie-

lonogórskiego – koordynatorka merytoryczna podsumowała działania zrealizowane w  ramach 

projektu, a Karol Duer z Collegium Innovatium przedstawił raport z  ewaluacji. 

Dyrektor SP 18 – Andrzej Brychcy podziękował wszystkim partnerom oraz uczestni-

kom projektu za duże zaangażowanie w realizację zaplanowanych działań. 
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WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁĄ W COTTBUS 

W ostatnim dziesięcioleciu 2011-2021 kontynuowaliśmy współpracę z  Europaschule 

w Cottbus. W latach 2020-2021 wzajemną wymianę zaburzyła nieco pandemia Covid-19. 

9 września 2011 roku podczas spotkania w Cottbus wicedyrektor Hanna Gajewska-

Dzielińska i  Lidia Holli-Jakuszak wspólnie z Gudrun Just oraz Karin Jahr ustaliły działania na 

kolejne lata. Większość z nich stało się naszą wspólną tradycją: 

− Dzień Sportu w Cottbus odbywający się we wrześniu,  

− udział naszych uczniów klas III i IV w unijnym projekcie Niemieckiej Izby Stomatologicz-

nej „Zdrowe ząbki, piękny uśmiech” w Cottbus,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zdrowe ząbki, piękny uśmiech” II d 19.09.2012  

 

 

„Zdrowe ząbki, piękny uśmiech” II e 18.09.2019 

 

− goście z Niemiec uczestniczą w naszych imprezach z okazji Dni Patrona szkoły, przypada-

jące w listopadzie, biorą udział w zabawach sportowych, Festiwalu Piosenki Niemieckiej 
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i  Angielskiej, oglądają spektakle w wersji dwujęzycznej polsko – niemieckiej, np. „Kop-

ciuszek”(2012), 

 

 

 
 

Festiwal Piosenki Niemieckiej i Angielskiej 7.10.2011 

 

 

Festiwal Piosenki Niemieckiej i Angielskiej 24.11.2016 

 

 

− udział naszych uczniów w Bożonarodzeniowym Koncercie w Cottbus,  

− Dzień Wiosny w Cottbus – występy grup pod kierunkiem pana Jacka Jatczaka, 
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Dzień Wiosny w Cottbus 19.04.2015 

 

− Europejski Konkurs Rysunkowy – „Kartka z kalendarza – Jak oszczędzam energię elek-

tryczną” przy współpracy z Elektrownią Vattenfall, efektem końcowym jest kalendarz na 

dany rok, 

− Dzień Europy w Cottbus, 

 

 
Dzień Europy  w Cottbus 6.05.2013 
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− Festiwal Świątecznych Piosenek oraz Niemieckich Kolęd, 

 

 
Festiwal Świątecznych Piosenek oraz Niemieckich Kolęd, 

 - goście z Cottbus 4.12.2018 

 

− obozy językowe, w których uczestniczą uczniowie obu szkół, np. 2012 – Drzonków, 2014 

– Neuhausen, 2019 – Zielona Góra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wymiana szkolna - Drzonków  

21-25.05.2012 
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Wymiana szkolna Zielona Góra 20-24.05.2019 
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Z okazji 30-lecia naszej szkoły 17 października 2011 roku w uroczystościach jubileu-

szowych wzięli udział Berndt Weꞵe – naczelnik Wydziału ds. Młodzieży, Kultury i Spraw 

Społecznych z  Urzędu Miasta Cottbus, dyrektor partnerskiej szkoły Gudrun Just i Karin Jahr, 

koordynator projektów międzynarodowych. W dniach 21-22 grudnia 2011 roku w Boszkowie 

odbyły się spotkania integracyjne nauczycieli obu szkół. 

 

               

4 maja 2012 roku w Centralnym Ogrodzie Szkolnym w Cottbus miały miejsce obrady 

Parlamentu Dziecięcego. Obok uczniów z Wilhelm-Nevoigt-Grundschule wzięli udział także 

nasi – Tymon Radzik kl. IV c i Filip Gąsiorowski kl. IV e. Tematem dyskusji prowadzonej 

przez dzieci było „Zdrowe odżywianie”. W listopadzie 2014 roku, 2016 (kl. VI c) ponownie 

braliśmy udział w obradach Parlamentu Dziecięcego w Cottbus. 

 

 
Parlament Dziecięcy Cottbus 4.05.2012 

 

16 października 2012 roku dyrektorzy i nauczyciele z Polski i Niemiec wzięli udział 

w  konferencji pt. „Pokonywać granice poprzez wspólne inwestowanie w przyszłość”/ „Gren-

zen überwinden durch gemeinsame Investition in die Zukunft”. Podczas metodycznych spotkań 

wymieniono doświadczenia, omówiono dotychczasowe formy współpracy między szkołami. 

Natomiast 19 marca 2013 roku reprezentacja naszej szkoły uczestniczyła w otwarciu 

nowej placówki w Cottbus. 
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10 lat współpracy naszej szkoły ze szkołą w Cottbus bardzo uroczyście uczciliśmy 28 

czerwca 2013 roku w  Wiechlicach. Podsumowano wspólne działania, wymieniono się prezen-

tami i  zapewniono na piśmie o woli dalszej współpracy. 

 

 

Wiechlice 2013 

W Nowym Żabnie 13 października 2016 roku nauczyciele z Niemiec uczestniczyli 

w  obchodach 35 – lecia naszej szkoły. W 2019 roku dwukrotnie spotykaliśmy się w Cottbus, 

najpierw 11 kwietnia braliśmy udział w Dniu Wiosny, a 9 maja w Dniu Sportu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Europy na sportowo w Cottbus 2019 

 

W roku szkolnym 2019/2020 wspólnie obchodziliśmy Europejski Dzień Języków Ob-

cych. Uczniowie ze szkoły w Cottbus wzięli udział w Festiwalu Piosenek Świątecznych oraz 

Kolęd Niemieckich. W grudniu nasz szkolny chór uczestniczył w Świątecznym Koncercie 

w  Cottbus. 

 

 

 

 

 

 

 

Cottbus 20.12.2019 

 

Uczniowie SP 18 chętnie biorą udział we wspólnych działaniach z rówieśnikami z  Nie-

miec. Język nie jest dla nich żadną barierą w komunikacji. 
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MIĘDZYSZKOLNE  KONKURSY  ORGANIZOWANE  

W  NASZEJ  SZKOLE 

 
ORTOGRAFIA BEZ TAJEMNIC 

W 2007 roku nauczycielki naszej szkoły Beata Legieta i Małgorzata Lepak-Rzyman 

nawiązały współpracę z Polskim Towarzystwem Dysleksji. W pracy z dziećmi z dysleksją do-

strzegły potrzebę stworzenia sytuacji, w której uczniowie ze specyficznymi trudnościami w  na-

uce mogliby sprawdzić swoje postępy w ortograficznych zmaganiach. Stąd narodził się pomysł 

zorganizowania Międzyszkolnego Konkursu Ortograficznego pod hasłem „Ortografia bez ta-

jemnic”, który co roku odbywa się w Szkole Podstawowej nr 18. Jest on kierowany do uczniów 

z zielonogórskich szkół podstawowych. Początkowo był jedyną taką formą w Polsce, co szcze-

gólnie podkreślała w swoich wystąpieniach przewodnicząca Polskiego Towarzystwa Dysleksji 

pani Renata Czabaj, która przez pierwszych kilka lat układała konkursowe dyktanda.  

W 2017 roku odbyła się dziesiąta edycja konkursu. Udało się nam wtedy zaprosić 

dr  hab. Polę Kuleczkę prof. Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz pana profesora Jana Miodka, 

który, choć nie mógł w nim uczestniczyć osobiście, złożył swój autograf na każdym dyplomie 

z  gratulacjami dla uczniów i ich opiekunów. Autorką jubileuszowego dyktanda była dr Ewa 

Nowicka z UZ.  

 W 2019 roku honorowym gościem konkursu był Patryk Dudek, znany żużlowiec oraz 

absolwent naszej szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pani Beata Legieta 

wita uczestników konkursu 2017 

(Fot. P. Urbaniak) 
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Tekst dyktanda czyta 

dr hab. Pola Kuleczka, prof. UZ 

(Fot. P. Urbaniak) 

 

Nagrodę wręcza dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 18 

– Andrzej Brychcy 

(Fot. P. Urbaniak) 

 

Nagrodę wręcza  

dr Ewa Nowicka z UZ 

(Fot. P. Urbaniak) 
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SZKOŁA NA WESOŁO 

Wiosną każdego roku gościmy w naszej szkole dzieci z miejskich przedszkoli. Biorą 

udział w zabawie pod hasłem „Baw się razem z nami” (kiedyś „Szkoła na wesoło”). Przed-

szkolaki mają okazję zobaczyć budynek szkoły, poznać uczniów i nauczycieli. Podczas spotka-

nia dzieci prezentują program artystyczny oraz biorą udział w konkurencjach sportowych, pla-

stycznych oraz muzycznych. Jest dużo śmiechu i radości, a także nutka rywalizacji w  zabawach 

sportowych. Wszystkie dzieci otrzymują upominki.  

 

 

 

 

 

Wszyscy w skupieniu słuchają słów pożegnania 

Fot. P. Urbaniak 
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LUBUSKIE  KLIMATY 

Międzyszkolny Konkurs „Lubuskie Klimaty” organizowany był w latach 2007 – 2014. 

Główną koordynatorką była pani Anna Gierczyńska – polonistka z SP 18. Do udziału w kon-

kursie zapraszano trzyosobowe zespoły uczniów klas IV-VI ze szkół podstawowych z Zielonej 

Góry i okolic. Szkoły żywo interesowały się tym konkursem. Jego celem było pogłębienie wie-

dzy uczniów o regionie i jego historii.  
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OGÓLNOPOLSKI  TURNIEJ  BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM 

Aktualnie na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego odbywają się międzyszkolne tur-

nieje bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Opiekę nad nimi z ramienia szkoły sprawuje pan 

Krzysztof Pyrka. 
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INNOWACJE  PEDAGOGICZNE 

W ostatnim dziesięcioleciu nauczyciele naszej szkoły kontynuują działalność innowa-

cyjną zainicjonowaną przez dyrektor Małgorzatę Dmuch. Dzięki innowacyjnym metodom 

pracy, nowoczesnym pomocom dydaktycznym, w tym bogatym zasobom środków dydaktycz-

nych z zakresu komunikacji informatyczno – technologicznej uczniowie chętnie uczestniczą 

w  zajęciach. Zdobywają wiedzę i praktyczne umiejętności, które mogą wykorzystać w otacza-

jącej ich rzeczywistości. 

Wykaz innowacji realizowanych w poszczególnych latach: 

2011/2012 

− „Kulinarne podróże”, klasy V-VI – pani Dorota Lorczak,  

− „Wykorzystanie technologii informacyjnych na zajęciach pozalekcyjnych języka 

angielskiego”, klasa VI – pani Danuta Dąbek, 

− „Prezentacja multimedialna w edukacji szkolnej”, klasa VI – pani Lidia Pokorska, 

− „Teatr lekarstwem na zanikające więzi koleżeńskie”, klasy I-III – pani Magdalena 

Borowska, 

 

 

2012/2013 

− „Moje miasto, moja mała ojczyzna”,  klasa V – pani Hanna Gajewska-Dzielińska, 

pan Łukasz Kamiński, 

− „Kulinarne podróże”, klasy V-VI – kontynuacja – pani Dorota Lorczak, 

Innowacja „Teatr lekarstwem  

na zanikające więzi koleżeńskie” – pani M. Borowska 
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Innowacja „Kulinarne podróże” – pani D. Lorczak 

 

 

− „Prezentacja multimedialna w edukacji szkolnej”, klasa VI – kontynuacja – pani 

Lidia Pokorska, 

− „Aktywnie – interaktywnie poznaję język i kraj sąsiada”, klasa VI – pani Katarzyna 

Wojciszewska, 

− „Teatr lekarstwem na zanikające więzi koleżeńskie”, klasy I-III – kontynuacja – pani 

Magdalena Borowska, 
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2013/2014 

− „Podróże kształcą – Klub Młodego Podróżnika”, klasy IV-VI – pani Anna Żurek, 

− „Moje miasto, moja mała ojczyzna”, klasa V – pani Hanna Gajewska-Dzielińska, pan 

Łukasz Kamiński, 

− „Kulinarne podróże”, klasy V-VI – kontynuacja – pani Dorota Lorczak, 

−  

2014/2015 

− „Jak radzić sobie w sytuacji stresu egzaminacyjnego”, klasa VI – pani Agata Ko-

towska, 

− „Trening asertywności i języka serca – cykl podstawowy”, klasa VI – pani Agata 

Kotowska, 

−  

2015/2016 

− „Polubić matematykę”, klasa III – pani Monika Ważelińska, 

− „Rozwijanie umiejętności matematycznych w oparciu o gry dydaktyczne w  kla-

sach II-III”, klasa II – pani Mirella Piechocka, 

 

 

 

 

Innowacja „Teatr lekarstwem na zanikające więzi koleżeńskie”  

– pani M. Borowska 
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2016/2017 

− „Rozwijanie umiejętności matematycznych w oparciu o gry dydaktyczne w  kla-

sach II-III”,  klasa III – pani Mirella Piechocka, 

− „Eksperymenciaki - czyli aktywni odkrywcy i badacze świata”, klasa I – pani Iwona 

Karnecka, pani Katarzyna Jermakowicz-Dyrka, pani Jolanta Kiełczawa, 

− „Poznajemy swoją szkołę, miasto i okolice”, klasa III – pani Anna Lenica, pani Ma-

rzena Sienkiewicz - Ryczkowska, 

− „Matematyka dla smyka – gry i zabawy logiczne w klasie I”, klasa I – pani Iwona 

Karnecka, pani Katarzyna Jermakowicz-Dyrka, pani Jolanta Kiełczawa,   

− „Mali Światowcy – praca metodą projektów”, klasa II – pani Justyna Nisztuk, 

 

 

2017/2018 

− „Poznajemy swoją szkołę, miasto i okolice”, klasa III – pani Anna Lenica, pani Ma-

rzena Sienkiewicz - Ryczkowska, 

− „Matematyka dla smyka – gry i zabawy logiczne w klasie II”, klasa II – pani Iwona 

Karnecka, pani Katarzyna Jermakowicz-Dyrka, pani Jolanta Kiełczawa,   

− „Eksperymenciaki - czyli aktywni odkrywcy i badacze świata”, klasa II – pani Iwona 

Karnecka, pani Katarzyna Jermakowicz-Dyrka, pani Jolanta Kiełczawa, 

− „Zakodowana gramatyka”, klasa V – pani Justyna Zidek, 

− „Świat gier i zabaw w nauczaniu języka angielskiego - Play and learn”, klasa II – 

pani Kalina Wanat, 

Innowacja „Rozwijanie umiejętności matematycznych w oparciu 

 o gry dydaktyczne” – pani M. Piechocka 
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− „Wędrówki po regionie”, klasy IV-VII – pani Beata Szymerowska, pani Beata Le-

gieta, 

− „Uczymy się ratować”, klasy I-III – pani Justyna Nisztuk, pani Paulina Drożdż, 

− „Myślę logicznie – liczę praktycznie”, klasy IV-VII – pani Alina Smerda, pani Mał-

gorzata Runiec, pani Lidia Kalinowska, pan Jarosław Stankiewicz, pani Anna Żurek, 

pani Dorota Gołąb, 

− „Planszogranie, czyli gry planszowe jako narzędzie wspomagające rozwój umie-

jętności logicznego myślenia oraz kompetencji społecznych uczniów”, klasy IV-VII 

– pani Alina Smerda, pani Małgorzata Runiec, 

 

 

2018/2019 

− „Zakodowani – nauka programowania”, klasy I-III – świetlica – pani Żaneta Ratuś, 

− „Angielskie piosenki, które uczą mówić”, klasa I – pani Marta Kuśnierz, 
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− „Gry i zabawy matematyczne w świetlicy szkolnej”, klasy I-III – świetlica – pani 

Monika Ważelińska, 

− Redagowanie gazetki świetlicowej – „Świetlicowe Sprawki”, klasy III-IV – świetlica 

– pani Ewa Kiszowara, pani Jolanta Popiel, 

− „Uczymy się ratować”, klasy I-III – pani Justyna Nisztuk, pani Paulina Drożdż, 

− „Wędrówki po regionie”, klasy IV-VIII – kontynuacja – pani Beata Szymerowska, 

pani Beata Legieta, 

− „Żeby zdrowym być, trzeba zdrowo żyć”, klasy IV f, IV c – pani Małgorzata 

Dmuch,  

 

2019/2020 

− „Żeby zdrowym być, trzeba zdrowo żyć”, klasy V f, V c – pani Małgorzata Dmuch, 

− „Fletowy akompaniament”, klasy IV d, IV e IV f, IV g, IV h, IV i, IV  j, IVk – pan 

Jacek Jatczak, 

Innowacja „Angielskie piosenki, które uczą mówić” 

– klasa I a – pani M. Kuśnierz 
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− „Trzydziestka z okazji trzydziestolecia podpisania Konwencji o Prawach 

Dziecka”, wszyscy uczniowie– pani Agata Kotowska, pani Apolonia Obuchowicz, pani 

Magdalena Michniewicz,  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

− „Nauka ortografii przez zabawę”, uczniowie uczęszczający na zajęcia terapii peda-

gogicznej – pani Małgorzata Jankowiak-Kapica,  

− „Z lekturą za pan brat – tworzymy lekturowniki”, pani Justyna Zidek, pani Kata-

rzyna Skibińska, pani Magdalena Wojtyła,  

− „Magiczna wyprawa”, klasy 0-III – pani Dorota Brylla, pani Mirella Piechocka, reali-

zacja – wszyscy nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej oraz oddziału przedszkolnego, 

 

Innowacja 

 „Trzydziestka z okazji trzydziestolecia podpisania Konwencji o Prawach Dziecka” – pani A. 

Kotowska, pani A. Obuchowicz, pani M.Michniewicz 
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Innowacja „Magiczna wyprawa” – klasy I-III 

pani D. Brylla, pani M. Piechocka 

Innowacja „Magiczna wyprawa” 

klasa III c – pani M. Borowska 

Innowacja „Magiczna wyprawa” 

klasa III d – pani G. Wanat 
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2020/2021 

− „Fletowy akompaniament”, klasy V d, V e, V f, V g, V h, V i, V j, V k – pan Jacek 

Jatczak, 

− „Wędrówki po regionie”, klasy IV-VIII – kontynuacja – pani Beata Szymerowska, 

pani Beata Legieta, 

− „Z lekturą za pan brat – tworzymy lekturowniki”, pani Justyna Zidek, pani Kata-

rzyna Skibińska, pani Magdalena Wojtyła,  

− „Angielscy bajkopisarze”, klasa V b – pani Agata Głąb,  

− „Edukacyjny pokój zagadek”, pani Małgorzata Runiec, pan Jakub Jaskuła, pani Ka-

mila Szrajber, 

− „Eksperymenty dla ciekawskich”, klasa V – pani Katarzyna Apenit-Wojciechowicz, 

pani Alicja Bielska, 

− „Wykorzystanie robotów LEGO Mindstroms EV3 w nauczaniu programowania”, 

klasy VI d, VII j – pan Cezary Jasiński, pan Dawid Przyślak, 

− „Korelacja przedmiotowa w języku niemieckim i angielskim”, klasa VIII – pani Ka-

tarzyna Wojciechowicz, pani Anna Żytkowicz, pani Aneta Gawron, 

− „Steamowe wyzwania”, klasy II e, III a – pani Beata Pazio, pani Mirella Piechocka, 

 

 

 

Innowacja „Magiczna wyprawa” 

klasa III e – pani B. Jurków 
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Innowacja „Steamowe wyzwania” – pani B.Pazio, pani M.Piechocka 

 

− „Lubuskie, czyli nasz region w liczbach”, klasy IV b, IV e – pani Lidia Kalinowska, 

pani Dorota Gołąb,  

− „Teatr, jako narzędzie edukacji”, pani Aneta Opala, pani Magdalena Wojtyła, 

− „Poznaję i badam”, klasy III b, III d – pani Bogusława Głowacka, pani Bożena Ga-

jewska, 

− „Strona internetowa www.niemiecki.zgo.pl jako narzędzie pracy zdalnej, wspiera-

jące realizację podstawy programowej z języka niemieckiego”. Klasy VI d, VI e – 

gr.2., VII f, VII b – gr. 1., VIII b – gr. 1., VIII c – gr.1., VIII g – gr.1. – pani Elwira 

Miczyńska,  

− „Koduj przedszkolaku”, Oddział przedszkolny – pani Agnieszka Wargowiak, 

http://www.niemiecki.zgo.pl/
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− „Świetliczaki – ciekawskie dzieciaki”, świetlica I-III– pani Monika Ważelińska, pani 

Agnieszka Pietrzak-Tarnowska. 

 

               

 

 

 

 

Innowacja „Świetliczaki – ciekawskie dzieciaki” – pani M. Ważelińska,  

pani A.  Pietrzak-Tarnowska 
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NASZE SUKCESY 

Uczniowie naszej szkoły odnoszą wiele sukcesów w konkursach przedmiotowych, ar-

tystycznych oraz sportowych. Co roku plasujemy się w czołówce miejskich szkół pod wzglę-

dem liczby laureatów w konkursach przedmiotowych.  

LAUREACI  WOJEWÓDZKICH  KONKURSÓW  PRZEDMIOTOWYCH 

Rok 2011/2012 

− Wojewódzki Konkurs z Historii i Społeczeństwa – Paweł Iwanowski VI e, Kamila Lis VI  d  

− Wojewódzki Konkurs z Matematyki – Maciej Strzelczyk VI f  

− Wojewódzki Konkurs z Języka Polskiego – Michalina Hejnowicz VI e  

 

Rok 2012/2013 

 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Przyrody – Karol Ważny VI e 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii i Społeczeństwa – Karol Ważny VI e, Paweł 

Gleń VI d, Kamila Siuda VI a, Konrad Chrzanowski V e, Tymon Radzik V c, Hubert Maj-

chrzak VI d, Anna Flis VI a 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Karol Ważny VI e, Iga Wola-

nin  VI f, Tymon Radzik V c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Karol Ważny VI e, 
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Rok 2013/2014 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Przyrody – Krzysztof Cyran VI c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii i Społeczeństwa – Konrad Chrzanowski 

VI  e, Bartosz Lewandowski VI c, Tymon Radzik VI c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Konrad Chrzanowski VI e, Pa-

trycja Olejnik VI c, Kornelia Szydło V f 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Tymon Radzik VI c, Patrycja Olej-

nik  VI c 

 

Rok 2014/2015 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Przyrody – Grzegorz Błaszczyk VI d 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii i Społeczeństwa – Michał Kalinowski VI d, 

Maciej Blicharczyk V a, Marta Błaszczyk VI d 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Danuta Macioszek V c, Anna 

Bielawa VI f, Kornelia Szydło VI f 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Grzegorz Błaszczyk VI d, Marvin 

Ruciński VI e, Tomasz Lutkowski VI d 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Niemieckiego – Zuzanna Uljasz VI e 

 

Rok 2015/2016 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii i Społeczeństwa – Michał Gas V g 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Danuta Macioszek VI c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Karolina Lisowska VI c 

 

Rok 2016/2017 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii i Społeczeństwa – Michał Gas VI g, Konrad 

Radzik VI c, Błażej Nogajczyk VI d 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Hanna Ważna VI c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Niemieckiego – Konrad Radzik VI c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – Martyna Michalak VI g 

 

Rok 2017/2018 

 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Dominika Moszczyńska VII c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Niemieckiego – Konrad Radzik VII c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – Martyna Michalak VII g 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Michał Gas VII g, Anna Błaszczyk 

VII c, Mateusz Żelasko VII a 
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Rok 2018/2019 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Biologii – Anna Babiuch VIII c, Szymon Ka-

łużny VIII a 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Fizyki – Konrad Radzik VIII c, Michał Gas VIII g 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – Martyna Michalak VIII g 
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− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Michał Gas VIII g, Mateusz Żela-

sko  VIII a, Filip Sanowski VIII d, Hanna Ważna VIII c 

 

Rok 2019/2020 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Biologii – Hanna Grzeczkowicz VIII e 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Fizyki – Filip Rodziewicz VIII c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Chemii – Wojciech Pasterniak VIII c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – Aleksandra Rębisz VII f 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Hubert Silny VII f, Kornelia Barto-

szewicz VII f 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Julia Flasza VIII f, Lena Śliwiń-

ska VII c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii – Cezary Czaniecki VII b, Jakub Domżal-

ski  VIII c, Nikodem Stręk VIII c 

 

Rok 2020/2021 

− Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego – Kacper Rogulski VIII c 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Biologii – Hanna Starosta VII a 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Fizyki – Kornelia Bartoszewicz VIII f 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Chemii – Kornelia Bartoszewicz VIII f 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – Aleksandra Rębisz VIII f 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Hubert Silny VIII f, Hubert Sobolew-

ski VII h Robert Syga VIII b 

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego – Julia Schulz VIII e,  

− Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii – Wiktor Krzysztofiak VII f 

 

W latach 2011 – 2021 w naszej szkole mieliśmy 86. laureatów oraz 144. finalistów konkur-

sów przedmiotowych. 

 

Uzyskujemy także wysoki wynik z egzaminu ósmoklasisty (wcześniej szóstoklasisty). 

Rok szkolny 2021/2022 rozpoczęliśmy ogromnym sukcesem! Oto nagroda za najlepszy wynik 

egzaminu ósmoklasisty w 2021 roku wśród zielonogórskich szkół! Czek na kwotę 10.000 zł. 
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Zaangażowanie uczniów, praca, wyniki są dostrzegane przez prezydenta Miasta Zielona 

Góra, który funduje stypendia dla najlepszych. 

STYPENDYŚCI  PREZYDENTA  MIASTA  W  POSZCZEGÓLNYCH  LATACH 

2006 – Katarzyna Runowska 

2007 – Anna Sozańska 

2008 – Agata Małycha 

2009 – Andrzej Zapała 

2010 – Jakub Adamczak 

2011 – Jakub Ostapczuk 

2012 – Julia Zaremba 

2013 – Karol Ważny 

2014 – Konrad Chrzanowski 

2015 – Michał Kalinowski 

2016 – Danuta Macioszek 

2017 – Konrad Radzik 

2018 – Konrad Radzik 

2019 – Michał Gas, Konrad Radzik, Mateusz Olczak 

2020 – Filip Rodziewicz, Hanna Grzeczkowicz, Zofia Myszkowska 

2021 – Kornelia Bartoszewicz, Julia Schulz, Hubert Silny 

 

LUBUSKIE TALENTY 

        W roku szkolnym 2020/2021 Zarząd Województwa Lubuskiego ogłosił projekt „Lubuskie 

Talenty – Program Stypendialny”. Uczniowie samodzielnie składali wnioski o  przyznanie sty-

pendium. Wśród stypendystów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego znaleźli 

się także nasi uczniowie: Julia Schulz VII e, Piotr Maruszczak VII d, Andrzej Moroz VII d. 

Podobny czek otrzymaliśmy w 2014 roku. Teraz mamy dwa takie czeki. 
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Lubuskie talenty 2020/2021 – Julia Schulz, Piotr Maruszczak, Andrzej Moroz 

 

SUKCESY W KONKURSACH, ZAWODACH MIĘDZYSZKOLNYCH 

SUKCESY SPORTOWE 

Nasi uczniowie odnoszą znakomite sukcesy także w sporcie. W roku szkolnym 2017/2018 za-

jęliśmy I miejsce w Klasyfikacji Generalnej Miejskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej Szkół 

Podstawowych. 
W roku szkolnym 2018/2019 w klasyfikacji końcowej współzawodnictwa sportowego szkół 

miasta Zielona Góra w ramach Miejskich Igrzysk Dzieci (rocznik 2007 i  młodsi) nasza szkoła 

zajęła I miejsce, a  w  ramach Miejskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej (roczniki 2005-2006) – 

III miejsce.   

I miejsce w Klasyfikacji Generalnej 

Miejskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

Szkół Podstawowych 2017/2018 

https://www.mosir.zgora.pl/downloadAttachment/pages/192
https://www.mosir.zgora.pl/downloadAttachment/pages/192
https://www.mosir.zgora.pl/downloadAttachment/pages/192


110 
 

 

W roku szkolnym 2019/2020 w klasyfikacji końcowej współzawodnictwa sporto-

wego szkół miasta Zielona Góra w ramach Miejskich Igrzysk Dzieci nasza szkoła zajęła III 

miejsce, a  w  ramach Miejskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej – II miejsce.  

Nasi uczniowie stawali też na podium w Mistrzostwach Województwa. Wspaniale sobie 

radzili na arenie międzynarodowej, zdobywając najwyższe lokaty w Międzynarodowym Festy-

nie Sportu oraz we współzawodnictwie z zaprzyjaźnioną szkołą w Cottbus. 

1) Lekkoatletyka 

a) 2019/2020  

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Sztafetowe Biegi Przełajowe – I miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Sztafetowe Biegi Przełajowe – I miejsce chłopców 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Sztafetowe Biegi Przełajowe – III miejsce dziewcząt 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Sztafetowe Biegi Przełajowe – II miejsce chłopców 

 

Mistrzowie województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych 2019/2020 

I miejsce  

we współzawodnictwie sportowym 

szkół podstawowych 2018/2019 

https://www.mosir.zgora.pl/downloadAttachment/pages/192
https://www.mosir.zgora.pl/downloadAttachment/pages/192
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b) 2018/2019 

 

 

II miejsce w Finale Wojewódzkim w Trójboju LA klas IV – 17.06.2019 

c) 2017/2018 

 

 

 

I miejsce w Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych 2018  
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d) 2016/2017 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Sztafetowe Biegi Przełajowe – I miejsce chłopców 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Indywidualne Biegi Przełajowe – II miejsce chłopców 

− Indywidualne Mistrzostwa Miasta Szkół Podstawowych – klasyfikacja końcowa 

I  miejsce chłopców 

− Czwórbój lekkoatletyczny  Szkół Podstawowych - klasyfikacja końcowa – I miejsce 

chłopców 

− Trójbój lekkoatletyczny  Szkół Podstawowych - klasyfikacja końcowa – I miejsce 

 

e) 2015/2016 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Indywidualne Biegi Przełajowe – III miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Sztafetowe Biegi Przełajowe – I miejsce dziewcząt 

− Indywidualne Mistrzostwa Miasta Szkół Podstawowych – klasyfikacja końcowa 

I  miejsce dziewcząt 

− Czwórbój lekkoatletyczny  Szkół Podstawowych – klasyfikacja końcowa I miejsce 

dziewcząt 

 

I miejsce w Lekkiej Atletyce w Zielonej Górze 2016 

f) 2014/2015 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Indywidualne Biegi Przełajowe – II miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Indywidualne Biegi Przełajowe – I miejsce chłopców 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Sztafetowe Biegi Przełajowe – I miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Sztafetowe Biegi Przełajowe – II miejsce chłopców 
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− Indywidualne Mistrzostwa Miasta Szkół Podstawowych – klasyfikacja końcowa – 

I  miejsce dziewcząt 

− Indywidualne Mistrzostwa Miasta Szkół Podstawowych – klasyfikacja końcowa – 

III  miejsce chłopców 

− Czwórbój lekkoatletyczny  Szkół Podstawowych – klasyfikacja końcowa – II  miej-

sce dziewcząt 

 

2) Badminton 

a) 2019/2020 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Badminton – III miejsce chłopców 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Badminton – I miejsce chłopców 

b) 2018/2019 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Badminton – II miejsce dziewcząt 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Badminton – III miejsce chłopców 

 

3) Koszykówka 

a) 2019/2020 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Koszykówka – I miejsce chłopców 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Koszykówka – III miejsce dziewcząt 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Koszykówka – III miejsce chłopców 

b) 2018/2019 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Koszykówka – II miejsce chłopców 

c) 2016/2017 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Koszykówka – II miejsce dziewcząt 

d) 2015/2016 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Koszykówka – II miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Koszykówka – I miejsce chłopców 

 
I miejsce w Miejskich Igrzyskach Chłopców w Koszykówce 
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e) 2014/2015 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Koszykówka – II miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Koszykówka – III miejsce chłopców 

f) 2011/2012 

− II miejsce w Finale Wojewódzkich Igrzysk Sportowych Młodzieży Szkolnej 

w  minikoszykówce chłopców – Kacper Mąkowski VI a, Michał Ast VI e, Mateusz 

Kwitowski VI e, Karol Maksymowicz VI e, Maciej Strzelczyk VI f, Filip Sadur-

ski  VI  f, Michał Koźba V b, Michał Krajcer V b, Michał Zapłata V b, Jakub Olek-

siejuk V f, Mateusz Kotuński V f, Olaf Chrastek V f  

 

4) Piłka ręczna 

a) 2016/2017 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka ręczna – III miejsce dziewcząt 

b) 2015/2016 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka ręczna – III miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka ręczna – III miejsce chłopców 

c) 2014/2015 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka ręczna – II miejsce dziewcząt 

 

5) Piłka siatkowa 

a) 2019/2020 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Piłka siatkowa – II miejsce dziewcząt 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Piłka siatkowa – II miejsce chłopców 

b) 2018/2019 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka siatkowa – III miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka siatkowa – I miejsce chłopców 

           

 

I miejsce w Miejskich Igrzyskach Dzieci 

w Piłce siatkowej chłopców 2018/2019 

 

I miejsce chłopców 

 i III miejsce dziewcząt  

w Miejskich Igrzyskach Dzieci  

w Piłce siatkowej 2018/2019 



115 
 

           

c) 2016/2017 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka siatkowa – III miejsce chłopców 

d) 2015/2016 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka siatkowa – II miejsce chłopców 

e) 2014/2014 

− Miejskie Igrzyska Dzieci –-Piłka siatkowa – III miejsce dziewcząt 

 

6) Pika nożna 

a) 2017/2018 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka nożna – I miejsce 

b) 2016/2017 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka nożna – III miejsce 

c) 2015/2016 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka nożna – III miejsce 

d) 2014/2015 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Piłka nożna – III miejsce 

 

7) Tenis stołowy 

a) 2019/2020 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Tenis stołowy – II miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Tenis stołowy – III miejsce chłopców 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Tenis stołowy – II miejsce dziewcząt 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Tenis stołowy – II miejsce chłopców 

b) 2018/2019 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Tenis stołowy – II miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Tenis stołowy – III miejsce chłopców 

I miejsce chłopców i III miejsce dziewcząt w Miejskich Igrzyskach Dzieci  

w Piłce siatkowej 2018/2019 
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− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Tenis stołowy – II miejsce dziewcząt 

 

 

 

 

 

 
 

Sportowe sukcesy 2019 

 

c) 2015/2016 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Tenis stołowy – I miejsce dziewcząt 

d) 2014/2015 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Tenis stołowy – II miejsce dziewcząt 

− Miejskie Igrzyska Dzieci - Tenis stołowy – II miejsce chłopców 

8) Szachy 

a) 2019/2020 

− Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Szachy – III miejsce  

II miejsce 

 w Miejskich Igrzyskach Dzieci 

w Tenisie stołowym dziewcząt 

2018/2019 

II miejsce  

w Miejskich Igrzyskach 

 Młodzieży Szkolnej  

w Tenisie stołowym dziewcząt 2018/2019 
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INNE SPORTOWE SUKCESY 

 

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II miejsce drużynowo uczniów klas III 

w Mistrzostwach Zielonej Góry  

w pływaniu – 19.06.2013 

III miejsce w Turnieju Piłki nożnej  

klas I – 2011   

I miejsce drużynowo uczniów klas III 

w Mistrzostwach Zielonej Góry  

w pływaniu – 03.06.2016 

III miejsce drużynowo uczniów klas II 

w Mistrzostwach Zielonej Góry  

w pływaniu – 10.06.2019 

III miejsce w XVI Zielonogórskiej Olimpiadzie Sportowej 

klas trzecich 14.06.2019 
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SUKCESY  PRZEDMIOTOWE 

− II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie z Języka Niemieckiego „Potyczki Języ-

kowe” – Anna Flis V a, Kamila Siuda V a, Justyna Grzegorzewska V e – 2011 

− II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Dro-

gowym – Paweł Gleń V d, Hubert Majchrzak V d, Olaf Szymanderski V d – 2011 

− Laureaci etapu wojewódzkiego Konkursu „Der, die, das Kenner” – Tymon Radzik 

IV  c, Olga Uljasz VI e 

− Laureat Konkursu Języka Angielskiego MIX 2012 – Tymon Radzik IV c 

− I miejsce w finale Powiatowego Konkursu Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Dro-

gowym – Maciej Strzelczyk VI f – 2012  

− I miejsce w finale Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 

Drogowym – Maciej Strzelczyk VI f – 2012  

 Laureaci i wyróżnieni  

w Międzyszkolnym Konkursie Literackim 

„Opowiem Ci bajkę, czyli moja historia  

o zwierzętach z morałem” 2013 

I miejsce  

w Międzyszkolnym konkursie 

 przyrodniczym klas IV  

„Żyj z przyrodą w zgodzie” – 11.05.2013 

Dziesięciu  laureatów w Wojewódzkim Konkursie z fizyki „Odyseja kosmiczna”: 

 Mateusz Olczak VIII c, Dominika Moszczyńska VIII c, Konrad Radzik VIII c, Da-

niel Burnagiel VIII c, Małgorzata Rumianowska VIII c, Michał Hnatuśko VIII c, 

Michał Gas VIII g, Igor Filar VIII a, Zuzanna Wontor VIII d, 

 Anastazja Makówka VIII d. Finalista – Błażej Nogajczyk VIII d – 8.12.2018 
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V edycja 

 Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego 

„Programować każdy może” 

II miejsce – Leon Wachowski VIII d,  

III miejsce – Benjamin Tomkowiak VIII a 

11.05.2020 

II miejsce drużyny z kl. VIIf  

w III Lubuskim Turnieju Historycznym 

 „Szare Szeregi” 

 Wiktor Krysztofiak, Adrian Biel, Krzysztof Gil 

11.06.2021 

Laureatka Lubuskiego Konkursu Literackiego  

Zuzanna Kaczmarczyk-Krępa VIII g 2018 

Laureat konkursu Województwa Lubuskiego  

pt. „Robot w Kosmosie” 

Wiktor Kołopieńczyk VIII a – 2019  

II miejsce w Konkursie „Programować każdy może” 

dla uczniów VII i VIII klas Szkół Podstawowych 

 i III klas Gimnazjów Województwa Lubuskiego 

Ł. Czerwiński VIII h 2019 
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ARTYSTYCZNE SUKCESY 

− II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym o tematyce Honorowego Krwio-

dawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża – Agata Szczepańczyk III a – 2012  

− III miejsce w Rejonowym Konkursie Plastycznym „Jedz owoce i warzywa, trzymaj 

formę i wygrywaj” – Natalia Ciszak V d – 2011  

− Finalistka Wojewódzkiego Koncertu – Lubuskiego Dziecięcego Festiwalu Piosenki 

– Kamila Lis VI d – Międzyrzecz 12.05.2012  

− Laureatka Międzyszkolnego Konkursu Piosenki „Katarynka" pod patronatem Pre-

zydent Miasta Wiolety Haręźlak – Kamila Lis VI d – 23.05.2012 

− III miejsce w VI Międzyszkolnym Konkursie Piosenki „Katarynka"– Agata Skibiń-

ska VI e – 2.06.2016 

 

 
 

 

− I miejsce – Damian Ochota IVd, II miejsce – Julia Woźniak IV e, III miejsce – Ka-

rolina Kowalska IV a w Miejskim Konkursie Plastyczno-Literackim „Życie masz 

tylko jedno i pamiętaj, że to nie gra komputerowa" 

− I miejsce – Martyna Gocek VE, II miejsce – Karol Ważny V E, III miejsce – Max 

Hollett – V A w Miejskim Konkursie Plastycznym „Bezpieczne wakacje" 

− I miejsce w kategorii „Plakat” – Damian Ochota IV d, II miejsce w kategorii „Hasło” 

– Julia Wobalis IV e w Miejskim Konkursie Plastycznym „Na rowerze tylko w kasku"  
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II miejsce w Miejskim Konkursie 

Plastycznym „Jestem widoczny - 

jestem bezpieczny”  

Nikodem Kowalczuk II e 

26.11.2012 

I miejsce Amelii Pawelec III e w Ogólnopolskim 

Konkursie Plastycznym – „Podróżować z pasją 

i   odkrywać przyrodę w książkach A. Fiedlera” 

3.06.2016 

II miejsce w Międzyszkolnym 

Konkursie wiedzy –  

„Wielki Test o Polsce” 

Dariusz Syga III a 

 i Kornel Wieja III e – 2019 

Laureaci międzyszkolnego konkursu plastycznego 

„Moje miasto – fantazje w czerni i bieli”  

Bartosz Radny II c, Nikola Kuklik III a,  

Filip Kubicki III c – 2019 
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I miejsce Mai Nowak II e  

w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym 

o tematyce Honorowego Krwiodawstwa 

Polskiego  

Czerwonego Krzyża 2020 

Laureat Miejskiego Konkursu Plastycznego 

„Grająca Maszyna – kolaż”  

 Filip Kubicki IIIc – 26.02.2020 

 Laureatki Konkursu Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Lubuskiego 

„Kosmiczny szyfr”  

kl. III c 2019 
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POZOSTAŁE SUKCESY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laureaci międzyszkolnego konkursu literackiego 

„Zmierz się z… bohaterką literacką”  

 Alex Konwa i Andrzej Moroz z klasy V d – 2018 

Laureatki z kl. VI e międzyszkolnego 

konkursu czytelniczego o książce 

„Harry Potter i Kamień Filozoficzny”  

Karolina Paramonczyk,  

Hanna Grzeczkowicz,  

Zofia Myszkowska – 2017 

I miejsce w Międzyszkolnym konkursie  

literacko-kreatywnym WiMBP  

„Brzechwomaniak 2018” – Julia Frątczak,  

Lena Lipska II d, Szymon Flisak III b  
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I miejsce i tytuł „Kleksomaniaka” 2019 roku w Wojewódzkim 

 konkursie czytelniczym WiMBP – klasa V h 

 – Ola Kielar, Mikołaj Otto,  Julek Urbanowski 



125 
 

ZNANI  UCZNIOWIE  I  ABSOLWENCI  NASZEJ  SZKOŁY 

Uczęszczając do naszej szkoły uczniowie nie tylko zdobywają wiedzę i umiejętności. 

Mają możliwość rozwijania swoich pasji, zainteresowań, talentów. W szkole dysponujemy bo-

gatym wachlarzem zajęć pozalekcyjnych, podczas których odkrywają swoje mocne strony 

i  rozwijają je potem profesjonalnie. 

Maciej Baranowski – polski waltornista, zastępca solo wal-

tornisty we Frankfurt Radio Orchestra we Frankfurcie nad Menem; 

uczęszczał do SP 18 w  latach 1996 – 2002. W nauczaniu początko-

wym wychowawcami były panie Maria  Bartkowiak oraz Marzena 

Sienkiewicz-Ryczkowska, natomiast w  klasach IV-VI panie Aneta 

Cuber i Anna Gierczyńska. 

 

  

 

 

Bartosz Baranowski – Mistrz Polski Barmanów z 2014 roku, reprezentował Polskę na 

Mistrzostwach Świata w Puerto Rico oraz na Mistrzostwach Świata w Berlinie; pokazy bar-

mańskie w jego wykonaniu robią niesamowite wrażenie. Wychowawcą w kl. IV-VIII była pani 

Lidia Holli-Jakuszak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Dalewski – czołowy polski kierowca 

w  wyścigach jednomiejscowych bolidów, reprezento-

wał włoski zespół JD Motorsport. Wychowawcą w kla-

sach I-III była pani Maria Bartkowiak, a w kl. IV-VI 

była pani Lidia Holli-Jakuszak. 

 

Fot. A. Rudkiewicz  

Fot. GL 2012 

 

Fot. FB – M. Baranowski 
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Patryk Dudek – żużlowiec, trzykrotny 

drużynowy Mistrz Świata, indywidualny Wice-

mistrz Świata juniorów, Wicemistrz Świata w cy-

klu Grand Prix. Do SP 18 uczęszczał w latach 

1999 – 2005; wychowawcami w klasach I-III były 

pani Mirella Piechocka oraz pani Grażyna Poź-

niak, natomiast w  klasach IV-VI pani Natalia 

Pytko. 

 

 

 

Robert Górski – zielonogórski lekarz, propagujący ak-

cję szczepień przeciw Covid-19; „Lekarz jak Spider-man" – na-

rażając siebie wspiął się po balkonach by ratować życie, „Boha-

ter z Zielonej Góry", „Cudowny człowiek", „Prawdziwy lekarz 

z powołania, który przywraca wiarę w polską służbę zdrowia” – 

to medialne nagłówki określające postawę lekarza Roberta Gór-

skiego wobec pacjentów. Wychowawcą w klasach I-III była 

pani Małgorzata  Dmuch, a  w kl. IV-VIII była pani Halina Pa-

sieczna. 

 

 

 

Grzegorz Łapanowski – kucharz, dziennikarz kuli-

narny, prowadził popularny program Top Chef, w  którym 

później również był jurorem; był prezesem Fundacji Szkoła 

na Widelcu, organizuje wiele warsztatów i  programów edu-

kacyjno-kulinarnych dla dzieci, rodziców, nauczycieli i pra-

cowników stołówek; w księgarniach można znaleźć sporo 

książek kulinarnych jego autorstwa. Wychowawcą w klasach 

I-III była pani Jolanta Kiełczawa, a  w klasach starszych pani 

Natalia Pytko. 

 

 

 

Fot. I. Skrzyczewski UM 

 

Fot. FB – G. Łapanowski 

UM 
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Kacper Mąkowski – koszykarz, reprezentant Polski 

w  2015 roku (Polska U-6), w 2017 roku (Polska U-18) oraz 

w  roku 2018 (Polska U-20), wygrana w drużynowych Mi-

strzostwach Polski 2020 roku (Stelmet Enea BC Zielona Góra). 

Swoją naukę w SP 18 rozpoczął w 2006 roku; jego wycho-

wawcą w edukacji wczesnoszkolnej była pani Anna Lenica, 

natomiast w klasach IV-VI pan Łukasz Kamiński. 

 

 

Marta Miłkowska – zbudowała szkołę w Kenii, pracuje 

w  Banku Światowym (Waszyngton) – doradza rządom całego 

świata, jak pomagać najbardziej potrzebującym na Ziemi, absol-

wentka Harvardu i Stanfordu wymyśla „cyfrowe technologie zdro-

wotne” takie jak np. „cyfrowa pigułka”. Do SP 18 uczęszczała od 

1992 roku, w klasach I-III wychowawcą była pani Małgorzata 

Dmuch, natomiast w starszych klasach pani Krystyna Flügel oraz 

pani Lidia Holli-Jakuszak. 

 

 

Andrzej Sadecki – wielokrotny Mistrz Polski, Wice-

mistrz Europy i Świata federacji WDC w  tańcach standardo-

wych. Do SP 18 zaczął uczęszczać od roku 1990. W  klasie IV 

wychowawcą była pani Lucyna Serba, a potem pani Lidia Holli-

Jakuszak 

 

 

 

 

Magdalena Szczepańska – lekkoatletka, olimpijka z Aten 

z 2004 r. w siedmioboju LA, wielokrotna Mistrzyni Polski w  sied-

mioboju i 3-krotna mistrzyni Polski w halowych mistrzostwach pię-

cioboju lekkoatletycznym, brązowa medalistka Mistrzostw Europy 

Masters 2018 w rzucie oszczepem oraz srebrna medalistka Mi-

strzostw Świata Masters 2019 w 5-boju w Toruniu. Do SP 18 za-

częła uczęszczać od roku 1989 do klasy III; jej wychowawcą była 

pani Ewa Lemańska, a w klasach IV-VIII pani Lucyna Serba oraz 

pani Lidia Holli-Jakuszak. 
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Irmina Kopaczyńska – baletnica, tańczyła na deskach 

Teatru Narodowego w Bratysławie czy Filharmonii Berlińskiej; 

zdobyła m.in. I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Tańca 

w  Gdańsku; swoją karierę kontynuuje w Zurichu. Do SP 18 

uczęszczała do III klasy, później wyjechała do Poznania, gdzie 

skończyła Państwową Szkołę Baletową. 

  

 

 

 

 

 

Kornelia Kopaczyńska – utytułowana tancerka zielono-

górskiej szkoły „Gracja”, zdobyła pięciokrotny tytuł Finalistów 

Mistrzostw Polski, dwukrotny tytuł Akademickich Mistrzów Pol-

ski, dwukrotny tytuł ćwierćfinalistów Mistrzostw Świata (Paryż 

2017, Dublin 2019); brała udział w takich turniejach jak Blac-

kpool Dance Festival, UK Open Championships, International 

oraz na turniejach w Niemczech, Austrii, Portugalii, Irlandii, 

Francji i USA. Do naszej szkoły uczęszczała od 2003 roku; wy-

chowawcami były panie Beata Pazio oraz Maria Żuk. 

 

  

 

 

 

 

Zosia Zaborowska – finalistka Master-

Chef-Junior. Do SP 18 uczęszczała w latach 2012 

– 2016, w klasach I-III wychowawcą była pani Bo-

gusława  Głowacka, a w kl. IV – pani Małgorzata 

Runiec. 

 

 

 

Fot. Archiwum rodzinne 

      I. Kopaczyńskiej 

Fot. GL 6.05.2017 



129 
 

Hanna Żudziewicz – tancerka klasy „S” w tańcach 

standardowych i  latynoamerykańskich, zwyciężczyni VI 

edycji Dancing with the Stars. Uczęszczała do SP 18 od 

1999 roku, wychowawcą w klasach I-III była pani Jolanta 

Ostrowska, natomiast w IV-VI pani Teresa Tropak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. FB – H.Żudziewicz 
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DZIAŁANIA  POZALEKCYJNE 

Świetlica  

Integralną częścią szkoły jest świetlica szkolna. Pełni funkcję wychowania pozalekcyj-

nego. Przeznaczona dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej, a także w miarę możliwości i dla 

uczniów klas starszych, którzy muszą dłużej przebywać w szkole ze względu na czas pracy 

swoich rodziców. 

 W swojej działalności realizuje cele i zadania szkoły, ze szczególnym uwzględnieniem 

treści i działań wychowawczo – opiekuńczych przyjętych w planie pracy oraz programie wy-

chowawczo - profilaktycznym szkoły. Świetlica szkolna zapewnia dzieciom, stosownie do  po-

trzeb i możliwości, zorganizowaną opiekę i wychowanie pozalekcyjne, rozwój ich zaintereso-

wań, uzdolnień, umiejętności oraz zaspokojenie kontaktów w grupie rówieśniczej. 

Wychowawcy świetlicy dbają o kulturalne spożywanie posiłków w  stołówce szkolnej. 

Pracownicy współdziałają z rodzicami i nauczycielami. Nad całością czuwa kierownik świe-

tlicy, którym od wielu lat jest pani Katarzyna Stankiewicz. 

Świetlica szkolna organizuje wiele plastycznych konkursów, np. „Portret Mojej Pani”, 

„Mój przyjaciel zwierzak”, „Zdrowe życie bez nałogów”, „Kartka bożonarodzeniowa”, „Bądź 

Eko”, „Najpiękniejsza wielkanocna kartka”, „Portret mojej Mamy”, „Najpiękniejsza Walen-

tynkowa Kartka”, „Zdrowie na talerzu”, „Świetlica moich marzeń”, „Najpiękniejsza Bombka”, 

„Zielona Góra – kocham to miasto”, „Najpiękniejszy piernik świąteczny”, „Nie pal przy mnie, 

proszę”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galeria prac plastycznych 

wychowanków świetlicy 
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Przez wiele lat prace plastyczne dzieci prezentowano w „Galerii w Korku”, prowadzo-

nej pod patronatem Zielonogórskiego Ośrodka Kultury. Można było podziwiać dzieła małych 

artystów pod następującymi hasłami „Coraz bliżej święta”, „Jesień”, „Otula nas zimowy czas”, 

„Śni mi się Polska”, „Ja na wesoło”, „Teraz My” – wernisaż prac nauczycieli i  rodziców 

(2013/2014). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zrobione z gazety”  

Zajęcia plastyczne, 

prace plastyczno – techniczne 
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„Teraz My” 

„Morskie opowieści” 
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Są także konkursy wiedzy, np. „Bezpieczne ferie zimowe”, „Pierwszaki bezpieczne 

dzieciaki”, „Nakręć się na zdrowie”, „Bezpieczni w Internecie”, „Zdrowe odżywianie”.  

 

 
Jesteśmy bezpieczni 

Wychowawcy świetlicy zachęcają oraz przygotowują dzieci do udziału w wielu mię-

dzyszkolnych konkursach, organizowanych przez inne świetlice i instytucje w mieście, np.: 

− „Pocztówka z Zielonej Góry” – II i III miejsce w  międzyszkolnym konkursie plastycznym 

– Zespół Edukacyjny nr 1, 2011/2012, 

− „Świąteczna kartka na Boże Narodzenie” – II nagroda w miejskim konkursie plastycznym 

– RTV Lubuska i PGNiG Oddział w Zielonej Górze, 2011/2012, 

− „Okładka ulubionej książki” – I miejsce w międzyszkolnym konkursie plastycznym – SP 

17 – Maja Świgło, 2013/2014, 

− „Marzenia Dzieci Świata” – I miejsce w ogólnopolskim konkursie literacko – plastycznym 

– Natalia Rygała, 2013/2014, 

− „Zdrowym być – zdrowo żyć!” – III miejsce w międzyszkolnym konkursie świetlic – SP 

11 – A. Kałużny, E. Sosulska, A. Malarek, 2015, 

−  
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− „Najpiękniejsza Szopka Zielonogórska”– I miejsce w miejskim konkursie, 2015/2016, 

 

 
 

− „Kartka świąteczna” – I miejsce – Wojciech Michalak Ania Sieradzka, II miejsce – Maja 

Fornal oraz Szymon Ślusarczyk, III miejsce – Melania Myszkowska z kl 1a oraz Karolina 

Wolska oraz wyróżnienie – Julia Fabisz w miejskim konkursie plastycznym – Centrum Ke-

plera, 2015/2016, 

 

 
 

− „Przygoda z liściem” – III miejsce międzyszkolnym konkursie SP 15 – Bruno Piotrowski, 

Jakub Szklarz, 2016/2017, 

− „Gra, fika muzyka” – II miejsce międzyszkolnym konkursie SP 8 – Kamila Tymula, 

2016/2017, 

− „Ozdoba świąteczna” – laureaci w miejskim konkursie plastycznym – Centrum Keplera, 

2016/2017, 

− „Szopka bożonarodzeniowa” – główna nagroda – 500 zł w miejskim konkursie organizo-

wanym przez Stowarzyszenie Pro Cultura Et Musica im. Edyty Stein – praca wykonana 

przez wychowanków pod okiem wychowawców świetlicy – Moniki Grzeszkowiak, Alicji 

Mazur, Justyny Dąbek, Martyny Mańko i Wioletty Hałas.  
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− „Kartka świąteczna z aniołkiem” – I miejsce w międzyszkolnym konkursie plastycznym SP 

8, Valentyna Shkilniuk – 2018,  

 

 
 

 

Na terenie świetlicy działają różne kółka zainteresowań: plastyczne – Do Dzieła, Hand 

– Made, Zrób coś z niczego, Gazeciaki, Świat Fantazji, Koło Rozrywek Umysłowych, Zabawa 

Słowem, W krainie wierszy, kulinarne – Mistrz Patelni, relaksacyjne – „W Świecie Pozytyw-

nych Myśli”, Sportowe Wygibasy, Wyginaj śmiało ciało, Wesołe nutki, Młody Przyrodnik, 

Jump – koło taneczno – sportowe, Łamigłówki dla Mądrej Główki, Kuchcikowo, Koło Redak-

cyjne – Świetlicowe Sprawki, Mały Odkrywca, Gry i zabawy matematyczne, Małe Origami, 

Kreatywne Zabawy, Zakodowani, Gry planszowe i nie tylko. 
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Świetlicowe gazetki 

Zajęcia plastyczne 

Zajęcia ruchowe 
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Wychowawcy świetlicy aktywnie włączają się w różne działania na terenie szkoły, np. 

akademia  dla kl. I-III oraz pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Zielonej Górze z okazji 

Święta Niepodległości (pani Alicja Mazur – 2011), dekoracje szkoły na różne uroczystości 

i  święta, zbiórka karmy dla psów i kotów dla Schroniska w Zielonej Górze, zabawy andrzej-

kowe, karnawałowe, „Spotkania z Muzyką”, warsztaty z dekorowania pierników, pasowanie 

na Świetliczaka, Wiosenny Pokaz Mody, Dzień Chłopaka, Dzień Życzliwości, Śniadanie daje 

moc, Mistrz świetlicy – turniej sportowy, Dzień Woźnego, Dzień Sekretarki, Bożonarodze-

niowy Koncert Charytatywny, akcja #dzielnaAnia, nietypowe święta. 

 

 
 

 

 

 

Warsztaty dekorowania pierników – prowadząca 

pani Ewa Kiszowara 

 

Zajęcia artystyczne 
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Bożonarodzeniowy kiermasz  

Spotkania z Muzyką 
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Bale karnawałowe 

Wiosenny pokaz mody Świetlicowe andrzejki  

 

Dzień Dziecka 

 

Patriotyczne rozmowy  
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Muzyczne Talenty  Plebiscyt Popularności 

Świetlicowe zajęcia 

 

Życzenia dla pracowników szkoły 

Kalendarz nietypowych świąt  

 

Akcja charytatywna #dzielna Ania 

Ferie zimowe 
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Aktywnie propaguje się tu też czytelnictwo wśród dzieci uczestnicząc w akcjach „Cała 

Polska czyta dzieciom”, „Książki są fajne i kropka”, prowadząc kółka – Bajkowe Terapie, Koło 

Czytelnicze, Bajkolandia.  

Na terenie świetlicy realizowane są projekty edukacyjne np. „Emocja” – pani Dorota 

Zarzycka, a także innowacje pedagogiczne, np. „Zakodowani – nauka programowania” – pani 

Żaneta Ratuś, „Gry i zabawy matematyczne w świetlicy szkolnej” – pani Monika Ważelińska, 

„Redagowanie gazetki świetlicowej – Świetlicowe Sprawki” – pani Ewa Kiszowara, pani Jo-

lanta Popiel, „Świetliczaki – ciekawskie dzieciaki” – pani Monika Ważelińska, pani Agnieszka 

Pietrzak-Tarnowska. 

W świetlicy organizowane są także międzyszkolne konkursy, np.: „Zrobione z  Ga-

zety”(2015/2016), „Moja opowieść wigilijna” (2016/2017), „Gdy myślę Polska…” 

(2017/2018),  „W oczekiwaniu na wiosnę” (2020/2021).  

 

Akcja „Cała Polska czyta dzieciom” 

 

„Emocja” – międzynarodowy projekt 

edukacyjny – pani D. Zarzycka 
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Międzyszkolny konkurs 

„Gdy myślę Polska…” 

Międzyszkolny konkurs  

„Ozdoba choinkowa” 

Międzyszkolny konkurs  

„Moja opowieść wigilijna” 
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Wychowawcy świetlicy organizują spotkania z przedstawicielami różnych zawodów, 

np. z policjantem na temat bezpieczeństwa podczas wakacji, ratownikami zielonogórskiego 

SOR-u, strażakami, pielęgniarką szkolną, dietetykiem, stomatologiem. Współpracują z  miej-

skimi przedszkolami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkania z różnymi profesjami 
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Wszelkie aktualności dotyczące działalności świetlicy znajdują się na jej stronie inter-

netowej http://swietlica-sp18.zgora.pl/informacje/. 

 

 
 

 

 

Odwiedziny przedszkolaków 
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Klub  klas  IV-VIII 

Od 2012 roku funkcjonuje Klub klas IV-VIII, ufundowany przez rodziców ze Stowa-

rzyszenia Przyjaciół Szkoły SP 18. Wykorzystano miejsce, gdzie znajdowała się Izba Pamięci. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izba Pamięci 2005  

Klub klas IV – VIII od 2012 roku 
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Młodzież spędza w nim czas przed lekcjami, a także po lekcjach. Uczestniczy w  róż-

norodnych zajęciach oraz konkursach.  
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Niektórzy rozwijają swoje zdolności literackie tworząc opowiadania. Powstały dwie po-

zycje pod kierunkiem pani Jolanty Henke-Widzińskiej. Pierwsza książka z cyklu NASZA 

TWÓRCZOŚĆ pt. „Nasza przyszłość za 15 lat” wydana w 2018 roku zawierała twórcze opo-

wiadania uczniów klas IV-VII, do których ilustracje wykonali trzecioklasiści. Druga edycja 

książki z 2019 roku miała tytuł „Wyjątkowi.pl”. Literackie działania pozwoliły młodzieży roz-

winąć wyobraźnię, kreatywność, zauważyć, że wyjątkowi ludzie są wśród nas i  wyjątkowość 

jest nieskończona. 

 

 
 

 

Biblioteka 

Jeszcze na początku tego dziesięciolecia biblioteka szkolna pełniła bardzo ważną rolę 

jako źródło informacji. Do niej przybiegali uczniowie i nauczyciele wypożyczając encyklope-

die, słowniki, atlasy, czasopisma, przygotowując się do zajęć, wykonując projekty. Aktualnie 

w dobie smartfonów, gdzie przy jednym kliknięciu mamy wiedzę, informacje pod ręką, biblio-

teka rozwija zainteresowania czytelnicze, a także kompetencje czytelnicze dzieci i  młodzieży. 

Nauczyciele bibliotekarze biorą udział w  rządowych programach, np. „Książki na-

szych marzeń”, „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, dzięki którym znacznie 

wzbogaca się zasób naszego księgozbioru. 

 

 
 

 

Zbiory twórczych opowiadań 

„Książki naszych marzeń” 
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Z inicjatywy Instytutu Książki w bibliotece dzieci mogą brać udział w kampanii spo-

łecznej „Mała książka – wielki człowiek”, która w 2020 roku została przygotowana szczegól-

nie z  myślą o dzieciach rozpoczynających edukację w szkole podstawowej. 

Oczywiście w bibliotece odbywają się pewne stałe imprezy czytelnicze. Należy do nich 

„Pasowanie na czytelnika” uczniów klas pierwszych. Dzieci poznają biblioteczny księgozbiór 

i dowiadują się, jak wypożyczyć książkę. Lekcje biblioteczne przebiegają w radosnej atmosfe-

rze i każdy uczeń ma szansę zostać miłośnikiem literatury. 

„Pierwsze abecadło” – Wyprawka Czytelnicza dla pierwszaka w naszej bibliotece 
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Tradycyjnym punktem w każdym roku szkolnym, nawet podczas pandemii jest konkurs 

wiedzy pt. „Życie i twórczość Arkadego Fiedlera – patrona naszej szkoły”. Z okazji Dni 

Patrona w listopadzie wybrani uczniowie klas piątych oraz klas szóstych odpowiadają na pyta-

nia dotyczące życia i twórczości znanego podróżnika.  

 

 

 

Pasowanie na czytelnika 

Konkurs – Życie i twórczość Arkadego Fiedlera – patrona naszej szkoły 
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W 2018 roku uczniowie klas starszych realizowali projekt zaproponowany przez nau-

czycieli bibliotekarzy „Plakat reklamujący książki A. Fiedlera”. 
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W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom odbywa się wiele wyda-

rzeń rozwijających zainteresowania czytelnicze. Na przykład w ramach akcji „Czytanie łączy” 

w  2018 roku harcerze z Drużyny Harcerskiej „Knieja” głośno czytali uczniom klas młodszych 

fragmenty poczytnych książek: „Nowe przygody skarpetek” – J. Bednarek, „Rozrywki Miko-

łajka” – Goscinnyego i Sempego, „Dziennik cwaniaczka” – J. Kinneya.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natomiast w bibliotece szkolnej nauczyciele – bibliotekarze zaznajamiali trzecioklasi-

stów z treścią pozycji „Afryka Kazika” Łukasza Wierzbickiego. 
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Włączając się w obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, 

przybliżono uczniom klas trzecich postać Polaka – patrioty Kazimierza Nowaka. Reprezentanci 

klas drugich, trzecich i czwartych wzięli udział w konkursie „Mistrz Pięknego Czytania” oraz 

quizie pt. „Alfabet Polski”. 

 

 
  

Światowy Dzień Książki jest oczywiście obowiązkowym świętem w bibliotece. W  ra-

mach XV Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek ph. „(DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA” oraz 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa wzięła udział w III edycji „Przerwy na czyta-

nie”, której koordynatorem była Biblioteka Pedagogiczna Ośrodka Metodycznego w  Gorzo-

wie Wlkopolskim Przyłączając się do bicia rekordu w czytaniu na przerwie, chcieliśmy prze-

konać uczniów, że czytanie to też świetna rozrywka i wspaniały sposób na relaks między lek-

cjami. Tego dnia każdy uczeń naszej szkoły spędził czas przerwy wśród swoich rówieśników 

zagłębiając się w lekturze wybranej przez siebie książki. 
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Nauczyciele – bibliotekarze organizują różne wydarzenia związane z literaturą. Są to 

m.in. – Wiosenny Konkurs Recytatorski, Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka, Dzień 

Postaci z Bajek, Wiosna w poezji polskiej, Pejzaże w fotografii i poezji, konkurs na Klasowy 

Album Ulubionych Książek. 

Projekt „TA KSIĄŻKA JEST ŚWIETNA … gorąco polecam!!!” 2018 
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Klasowy Album Ulubionych Książek  Wiosenny Konkurs Recytatorski 

Dzień Postaci z Bajek Pejzaże w fotografii i poezji  

Wiosna w poezji polskiej 2021 
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Pracownicy biblioteki aktywnie włączają się ogólnopolską akcję „Cała Polska czyta 

dzieciom” 27 maja 2019 roku zaprosili znanego żużlowca Patryka Dudka, który uczniom klasy 

I  A przeczytał fragment lubianej przez dzieci serii o żółwiu Franklinie – pt. „Franklin i wyścig 

gokartów”. Spotkanie skończyło się spontaniczną rozmową o sporcie i czytaniu. 

 

    
 

Koła zainteresowań 

Nie samą nauką człowiek żyje… W naszej szkole ma to przełożenie na organizację 

wielu kół zainteresowań, gdzie po lekcjach uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania. 

Uczniowie klas I-III uczestniczą w kołach: informatycznych, plastyczno-technicznych, lekko-

atletyki, „Sprawne ręce”, kodowanie na dywanie, „Spójrz inaczej”, „Zabawy z robotami”, ma-

tematycznych, „Poznaję i badam”, artystycznych z elementami śpiewu, „Zabawy słowne 

w  oparciu o literaturę”, języka niemieckiego, „ Koło europejskie”, czytelniczo-artystyczne. 

 

 

 

 

 

Zabawy z robotami  

Koło gier planszowych w świetlicy  
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Młodzież klas IV-VIII ma do dyspozycji koła języka polskiego, matematyczne, języka 

niemieckiego, angielskiego, historyczne, przyrodnicze, informatyczne, biblijne, muzyczne, pla-

styczne, sportowe, kulinarne, „Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”, „Gier planszowych”, 

z  fizyki, geografii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło języka polskiego 

Lekkoatletyka dla każdego  

Koło języka angielskiego 
Koło ortograficzne kl. II-III 
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Gazetki szkolne 

Przez wiele lat swoje zacięcie dziennikarskie mogli rozwijać uczniowie klas młodszych 

podczas redakcji gazetki „Sprawki ze szkolnej ławki”. Nad pracą w redakcji czuwała pani 

Beata Pazio najpierw przez wiele lat z panią Teresą Kornosz, a potem z panią Żanetą Ratuś. 

Gazetka wychodziła w latach 1999 – 2012. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierwszy numer gazetki 

 „Sprawki ze szkolnej ławki” 
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Natomiast życie klas starszych opisywała młodzież w gazetce pt. „Strzałeczka”. Opie-

kunem koła redakcyjnego była pani Lidia Pokorska. Kwartalnik początkowo nazywał się 

„Osiemnastka”. Natomiast po zmianie logo szkoły zdecydowano się na „Strzałeczkę”. Praca 

koła redakcyjnego klas IV-VI ,,STRZAŁECZKA” rozpoczęła się w październiku 2000 roku. 

Głównymi celami zajęć było rzetelne i wiarygodne przekazywanie informacji, odpowiedzial-

ność za własne słowa, pisanie artykułów z  wykorzystaniem technologii informacyjnej oraz 

umiejętność współpracy w zespole. 

Gazetka zawierała stałe działy takie jak „Ciekawostki”, „Cyfrowy świat”, „Krzyżówki 

i rebusy”, „Wywiady z ciekawymi ludźmi”, „Debiuty literackie”, „Muzyczne ploteczki”. 
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Szkolną gazetkę wydają także wychowawcy świetlicy. Przez lata zmieniała swoją formę 

oraz tytuły. Wychodziła zatem gazetka pt. „ABC świetlicy” w latach 2015 – 2018 oraz „Świe-

tlicowe sprawki” w latach 2018 – 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2014 roku Koło Młodych Dziennikarzy SP 18 włączyło się w projekt edukacyjny 

dzienników regionalnych Polska Press Grupy skierowany do szkół – uczniów i nauczycieli.  

W ramach tej współpracy na internetowej platformie do tworzenia gazet „JuniorMedia 

.pl” powstało ponad dwadzieścia numerów „OSIEMNASTKI” – opisującej codzienne życie 

szkoły oraz wydarzenia specjalne. Pracę zespołu koordynowała pani Anna Bensz-Idziak. O  pa-

sji tworzenia tekstów młodych dziennikarzy napisali profesjonaliści w „Gazecie Lubuskiej” 

w  artykule na całą stronę!  
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W kolejnych latach informacje z życia szkoły przeniesione zostały do mediów społecz-

nościowych – https://www.facebook.com/sp18.zgora/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/sp18.zgora/


161 
 

Nauczyciele – uczniom 

W szkole nauczyciele organizują dla uczniów proces dydaktyczno – wychowawczy, an-

gażując ich w różne działania. Zdarza się jednak i tak, że to właśnie nauczyciele przygotowują 

dla uczniów także niespodzianki wywołując na twarzach dzieci i młodzieży uśmiech, rozba-

wienie, zadumę czy też refleksję. Wiele radości u dzieci wzbudzały pewne „szóstki” księdza 

Pawła Patrzylasa. Dzieci tak pięknie wykonywały wszelkie zadania, by otrzymać właśnie taką 

oryginalną szóstkę jak na zdjęciu poniżej. 

 

 
 

 

 

W ostatnim dziesięcioleciu została przez nauczycieli napisana i zaśpiewana piosenka 

dla uczniów klas I-III z okazji Dnia Dziecka.  

 

 

„Szóstki” księdza Pawła Patrzylasa 

Dzień Dziecka 2014 
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W 2017 roku grono pedagogiczne przygotowało dla dzieci i młodzieży jasełka według 

tekstu Lucjana Rydla „Betlejem polskie” w reżyserii pani Anety Opali dla dzieci i  młodzieży. 

Licznie zgromadzona młodzież gorąco oklaskiwała aktorów – amatorów. 

  

 

 

 

 

 
 

 Betlejem Polskie 20.12.2017 
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Nauczycielki języka polskiego natomiast wykorzystały szkolny radiowęzeł  i z podzia-

łem na role odczytały fragmenty dramatu Juliusza Słowackiego „Balladyna” 7 września 2020 

roku w ramach Narodowego Czytania. 

 

 
 

W czasie pandemii nauczyciele zachęcali uczniów, by realizowali swoje pasje, a także 

próbowali znaleźć swoje sposoby na nudę. 

 

         
 

 

 
Wicedyrektor L. Kalinowska, pani K. Skibińska, pan J. Jaskuła, 

 pani K. Apenit-Wojciechowicz 
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Ciekawe, co belfrzy jeszcze wymyślą … 

Pani E. Miczyńska, pan T. Gołębiowski 

Pani M. Dalecka 
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AKTYWNOŚĆ  PROSPOŁECZNA 

Uczniowie naszej szkoły są wrażliwi na potrzeby innych osób i zwierząt. Bardzo chętnie 

angażują się w działania charytatywne ogłaszane przez szkolny Wolontariat prowadzony przez 

panią Dorotę Lorczak, szkolne koło PCK, samorządy uczniowskie, pedagogów i psychologa 

szkoły, nauczycieli biblioteki oraz instytucje miejskie. 

Szkolny Wolontariat działający od 2006 roku mobilizuje społeczność szkolną do 

udziału m. in. w takich akcjach jak: „Pola nadziei”, „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”, 

„Dziewczynka z zapałkami”, „Superprezent”. „Zbieramy nakrętki”, „Pocztówki za złotówki”, 

„Sprzątamy groby”, Polska Wigilia”, „Dzień Godności”, „Ołówek dla Afryki”, „Opatrunek na 

ratunek”. 

Podczas Dni Otwartych Szkoły wolontariusze prezentują swoje osiągnięcia i zachęcają 

innych do działań. W każdym roku są laureatami miejskiego konkursu „Ósemeczka”, zdoby-

wając liczne nagrody i wyróżnienia. W 2012 roku tytuł laureata Samorządowego Konkursu 

„Ośmiu Wspaniałych” otrzymali Julia Garsztkowiak VI c, Monika Noga VI c, Amanda Pełe-

chata VI c, Dominik Tomczak VI c, Łukasz Wedler VI c. 

 

                  

 

 

Konkurs „Ośmiu Wspaniałych”  Laureaci – Sara Solska, Kacper Koźlarek 2013 

(Fot. M.Kapała) 
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Konkurs „Ośmiu Wspaniałych”  

 Laureaci – Marianna Małolepsza, Aniela Zaremba, Zofia Myszkowska 2017 

(Fot. M.Kapała) 

 

 

 

Konkurs „Ośmiu Wspaniałych”  

Laureaci – Hanna Grzeczkowicz, Milena Pędzińska, Amelia Kozłowska,  

Milena Musiał 2018 (Fot. M.Kapała) 

 



167 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyplomy szkolonego Wolontariatu 

Szkolny Wolontariat – opiekun – pani D. Lorczak 
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Działania szkolnego Wolontariatu 

 

Świąteczne życzenia dla pracowników 

i uczniów szkoły 2016 
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Zwieńczeniem akcji „Superprezent” był Bożonarodzeniowy Koncert Charytatywny, 

podczas którego nauczyciele i uczniowie dziękowali wszystkim darczyńcom tańcem, piosenką, 

kolędą, grą na instrumentach wywołując wiele wzruszeń na twarzach zebranych. Koncert od-

bywał się w latach 2003 – 2017, a jego motorem napędowym była pani Danuta Suchodolska- 

Obuchowicz. 
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Uczniowie naszej szkoły chętnie uczestniczą w wydarzeniach pod hasłem „#dzielnaA-

nia”, „Pomoc dla Sandry”, „Psu na budę”, „Kosmetyki dla seniora”, „Góra grosza”, „Nakrętki 

dla Marysi”, „Nakrętki dla Franka”, „Książki dla szpitala”, „Kartki dla szpitala” i  wielu innych. 
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Kiermasz ciast – #dzielna Ania  

 organizatorzy –  

pani K. Skibińska, pani M. Dalecka  

2021 
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               DZIAŁANOŚĆ  SAMORZĄDOWA 

SAMORZĄD  KL. I-III 

Nasi uczniowie od najmłodszych lat mają możliwość wpływania na szkolne życie. 

W  klasach młodszych pod okiem opiekunów Małego Samorządu wymyślają, przeprowadzają 

różne wydarzenia dla swoich rówieśników. W poprzednich latach uczniowie działali w sekcji 

redakcyjnej, porządkowej, dyżurów, kontrolnej, kulturalno – oświatowej. 

 Mały Samorząd organizował m. in. konkurs na najgrzeczniejszą dziewczynkę i naj-

grzeczniejszego chłopca w  klasie, Dni Patrona, festiwal „Dzieci – Dzieciom”, „Dzień Pluszo-

wego Misia”, życzenia dla babci i dziadka, Dzień Kobiet – „Dzień Spódnicy – Dzień Krawata”, 

„Dzień Niezapominajki”, Zabawę integracyjną dla klas I oraz ich rodziców (od 2014), bez-

pieczne powitanie wiosny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Niezapominajki 2021 

 

Super Chłopak 2019 
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Uczniowie przygotowywali własnoręcznie wykonane upominki dla pracowników 

szkoły z  okazji Dnia Edukacji Narodowej. Aktywnie włączali się w akcje charytatywne orga-

nizowane na terenie szkoły, np. „Warto pomagać”, „Superprezent”, „Psu na budę”, „Kosmetyki 

dla Seniora”, „Dzielna Ania”, „Hospicjum im. Lady Ryder of Warsaw w Zielonej Górze”, akcja 

Miejskiego Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt. Zachęcali do składania świątecznych ży-

czeń, tworząc „Skrzynkę dobrych życzeń”. Od 2012 roku Mały Samorząd organizował zabawę 

integracyjną dla przedszkolaków z Zielonej Góry pod hasłem „Szkoła na wesoło”.  

Opiekunami Małego Samorządu była pani Ewa Lemańska, pani Jolanta Henke-Widziń-

ska, pani Dorota Krzyżaniak-Ossowska i  aktualnie pełniąca funkcję pani Bogusława Głowacka 

od roku szkolnego 2018/2019. 

                        Akcja „Nasz Dom” 2019  

 

 

 

 

 

 

 

Andrzejkowe wróżby 2019  

Pożegnanie lata 2020 
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SAMORZĄD KL. IV-VIII 

Samorząd klas starszych (do 2017 roku kl. IV-VI) jest bardziej samodzielny. Organizuje 

kampanię wyborczą. Prowadzi audycje przez radiowęzeł np. z okazji Dnia Chłopaka, Dnia 

Edukacji Narodowej. Integruje społeczność uczniowską podczas dyskotek organizowanych 

m.in. z okazji Dni Szkoły, Dnia Chłopaka, andrzejek, walentynek. Samorząd kl. IV-VIII jest 

koordynatorem Dni Patrona w klasach starszych. Pomaga zorganizować mikołajki dla młod-

szych uczniów.  

Tradycją jest festiwal talentów „Gwiazdy, gwiazdeczki” odbywający się co roku z oka-

zji Pierwszego Dnia Wiosny, podczas którego młodzież prezentuje swoje muzyczne uzdolnie-

nia. Samorząd jest także inicjatorem Dnia Falubazu, Dnia Muzyki. Aktywnie uczestniczy we 

wszelkich inicjatywach, programach odbywających się na terenie szkoły. Wieloletnim opieku-

nem Samorządu klas starszych był pan Jacek Jatczak. Od roku szkolnego 2020/2021 funkcję tę 

przejął pan Jakub Jaskuła. 
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Uczniowie najstarszych klas w szkole uczą się odpowiedzialności pełniąc dyżury 

na  korytarzach pod okiem pana Jarosława Stankiewicza. 

Samorząd klas IV-VIII ściśle współpracuje z Rzecznikiem Praw Ucznia dbając o  prze-

strzeganie praw wszystkich uczniów w szkole. Wspólnie rozmawiają z dyrekcją przedstawiając 

swoje pomysły, obawy, propozycje. Funkcję Rzecznika Praw Ucznia pełni pani Dorota Lor-

czak, od wielu lat obdarzana uczniowskim zaufaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kampania wyborcza 2021 
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Poznań – Kolesin 2021 
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WSPÓŁPRACA  ZE  ŚRODOWISKIEM 

Przygotowując uczniów do życia, nasza szkoła ściśle współpracuje z najbliższym śro-

dowiskiem. Uczniowie biorą udział w licznych imprezach, uroczystościach, konkursach, 

warsztatach odbywających się na terenie Zielonej Góry i w jej okolicach. Dbając o ich bezpie-

czeństwo nauczyciele organizują spotkania z przedstawicielami służby zdrowia, policji czy 

straży pożarnej. Poniżej opisano współpracę z niektórymi podmiotami.  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

Nasza szkoła ma szczęście do zaangażowanych rodziców, którzy aktywnie uczestniczą 

w jej życiu. Powołane 29 grudnia 2009 roku Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej 

nr 18 prężnie działało do 29 grudnia 2015 roku pod przewodnictwem najpierw pani Gabrieli 

Zalewskiej-Radzik, a następnie nauczycielki pani Lidii Holli-Jakuszak. Największym osiągnię-

ciem było sfinansowanie i wykonanie przez rodziców świetlicy dla klas IV-VI (nazwanej przez 

uczniów „Klubem”), która została uroczyście otwarta 3 września 2012 roku. Starsi uczniowie 

mogą spędzać w niej czas przed i po lekcjach, organizują w niej różne uroczystości.  

 

Stowarzyszenie ponadto przygotowywało kiermasze z okazji walentynek, Halloween, 

Świąt Wielkanocnych. 9 czerwca 2010 roku uczennica kl. V b – Ewa Słomka wygrała konkurs 

na logo Stowarzyszenia. 

Wieczór poetycki w klubie kl. IV-VIII – kl. VIII c – pani Agnieszka Opala – 12.12.2018 r. 
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Kiermasz – Halloween 2011    

           

                   Logo Stowarzyszenia 

 

 31 maja 2012 roku rodzice zorganizowali koncert „Mam talent i już” z okazji Dnia 

Dziecka. Uczniowie klas młodszych prezentowali swoje artystyczne uzdolnienia. 

 

 

               Koncert „Mam talent i już” z okazji Dnia Dziecka 31.05.2012 r.  
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Przedstawiciele Stowarzyszenia prowadzili warsztaty dla uczniów klas I-III z okazji 

Dnia Mamy. Organizowali konkurs dla klas na stroiki wielkanocne, wspomagali organizację 

Bożonarodzeniowego Koncertu Charytatywnego, fundowali paczki bożonarodzeniowe dla po-

trzebujących uczniów. Bardzo aktywni byli pani Małgorzata Marczuk, pani Danuta Thomas, 

pani Dorota Babicz, pan Mariusz Jańczak. 

 

          

                                            Bożonarodzeniowy Koncert Charytatywny  

 

 

 

 

 

 

Warsztaty dla uczniów klas I-III z okazji Dnia Mamy 

16.05.2013 r. 
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Uniwersytet Zielonogórski  

Współpraca z Uniwersytetem Zielonogórskim odbywa się na wielu płaszczyznach. Na-

uczyciele uczestniczą w konferencjach oraz współorganizują je z pracownikami UZ. Efektem 

tego jest publikacja „(NIE)CODZIENNOŚĆ wychowawcza i dydaktyczna w szkole”, w której 

znalazły się artykuły naszych nauczycieli, wicedyrektor Doroty Brylli oraz nauczycielki edu-

kacji wczesnoszkolnej pani Jolanty Henke-Widzińskiej. 

 

Studenci odbywają praktyki w naszej szkole na różnych przedmiotach. Studenci Wy-

działu Artystycznego pod kierunkiem dr Anny Łuczak prowadzą także bale karnawałowe dla 

klas I-III, przygotowują koncerty muzyczne, biorą udział w Bożonarodzeniowym Koncercie 

Charytatywnym. Pracownicy UZ obejmują swoim patronatem nasz „Tydzień Matematyki”. 
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                                       Zajęcia ze studentami 

 

Uczniowie naszej szkoły bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach w murach uczelni 

w  czasie Festiwalu Nauki. Odwiedzają także Ogród Botaniczny poznając ciekawostki na temat 

rozwoju roślin.  
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                                                     Festiwal Nauki 

 

 

 

 

 

  

Ogród Botaniczny 2014 
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Współpraca z UZ zacieśniła się jeszcze bardziej w czasie realizacji projektu „Szkoła 

Ćwiczeń”. Nauczyciele brali udział w konferencjach, warsztatach, szkoleniach on-line, korzy-

stali z platformy edukacyjnej UZ. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencja, wykłady „Szkoły Ćwiczeń” 

Zielonogórski Ośrodek Kultury „Amfiteatr” 

Uczniowie naszej szkoły systematycznie korzystają z gościnnych murów Centrum Na-

uki Keplera, czyli „Planetarium Wenus” oraz „Centrum Przyrodniczego” w ramach realizacji 

zielonogórskiego projektu „Świat Nauki”. Placówki te wchodzą w skład ZOK-u. Co roku mło-

dzież bierze też udział w Lubuskim Dziecięcym i Młodzieżowym Konkursie Recytatorskim, 

Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Magia Teatru – Lalka Teatralna”. W  koncertach or-

ganizowanych przez ZOK uczestniczy nasz chór szkolny „Arkadia” prowadzony przez panią 
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Anetę Gawron oraz Zespół Wokalny pod kierunkiem pana Jacka Jatczaka. W warsztatach pla-

stycznych twórczo działa pani Apolonia Obuchowicz ze swoją grupą plastyczną. Uczniowie 

mają możliwość oglądania wielu przedstawień wystawianych w  „Hydrozagadce”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZOK Hydrozagadka – klasa III c na przedstawieniu pt. „Zielony Kapturek” 2019 
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Lubuskie Biuro Koncertowe 

Uczniowie klas I-III co miesiąc uczestniczą w koncertach prowadzonych przez Lubu-

skie Biuro Koncertowe. Muzyczne spotkania są bardzo ciekawe i niepowtarzalne. Dzieci mają 

możliwość aktywnie słuchać muzyki, poznawać kulturę krajów z różnych stron świata. Cie-

kawe opowieści prowadzących wprowadzają młodszych uczniów w świat muzyki. 
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Teatr Lubuski, Filharmonia Zielonogórska, Muzeum Ziemi Lubuskiej 

W szkole dbamy, aby uczniowie aktywnie uczestniczyli w życiu kulturalnym nie tylko 

naszej placówki, ale także miasta i kraju. Dlatego też klasy systematycznie biorą udział w spek-

taklach przygotowywanych przez zielonogórski Teatr Lubuski, czy też koncertach organizo-

wanych przez Filharmonię Zielonogórską. Uczestniczą w lekcjach muzealnych na terenie Mu-

zeum Ziemi Lubuskiej oraz Muzeum Etnograficznego w Ochli. Dzięki zajęciom w tych insty-

tucjach rozwijają swoją świadomość kulturalną, poznają historię regionu, Polski. 

 

W Filharmonii Zielonogórskiej 2012                          W Filharmonii Zielonogórskiej 2012 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

W Muzeum Ziemi Lubuskiej 2012          

 

 

 

 

 

 

                                                            W Muzeum Ziemi Lubuskiej kl. I e 2020 
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Teatr Lubuski „Tygrys tańczy dla Szu-Hin” kl. II a, II c 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzeum Etnograficzne w Ochli – Ginące zawody – kl. IV b 2019 
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Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida 

Uczniowie naszej szkoły bardzo chętnie korzystają z zasobów WiMBP. Biorą udział 

w  konkursach organizowanych przez bibliotekę i jej filie, wystawach, zajęciach czytelniczych 

czy też spotkaniach autorskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Konkurs czytelniczy „Brzechwomaniak” 2018 

 

Młodzieżowe Centrum Kultury i Edukacji „Dom Harcerza” 

Przez wiele już lat uczniowie naszej szkoły współpracują z „Domem Harcerza” uczest-

nicząc w zajęciach na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz udzielania pierwszej po-

mocy. W  praktyczny sposób utrwalają zdobyte umiejętności pod okiem pana Marka  Piwec-

kiego. 

 

 

 

Spotkanie autorskie  

z panem Łukaszem Wierzbickim  

w Filii nr 11 WiMBP – kl. IV g, IV h 2018 

Zajęcia czytelnicze w Filii nr 11 

WiMBP 2017 

 

Zajęcia z instruktorem  

Domu Harcerza – kl. II a 2019 

Zajęcia z instruktorem  

Domu Harcerza – kl. III c 2020 
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Miejskie przedszkola 

Współpraca z miejskimi przedszkolami odbywa się na wielu płaszczyznach. Przedszko-

laki zwiedzają naszą szkołę, uczestniczą w zajęciach dydaktycznych. Biorą udział w zabawach, 

pokazach, działaniach plastycznych i kulinarnych podczas spotkań integracyjnych w ramach 

„otwartych drzwi”. Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej ze swoimi klasami odwiedzają za-

przyjaźnione grupy przedszkolne, gdzie podczas wspólnych zajęć dzieci mogą lepiej poznać 

się. Nasza szkoła cyklicznie prowadzi zabawę integracyjną pod hasłem „Baw się razem 

z  nami”, kiedyś „Szkoła na wesoło”.  

Współpraca z nauczycielami przedszkoli pozwala na łatwiejsze przekroczenie progu 

szkoły przez przyszłych uczniów. 

 

 

       „Otwarte drzwi” 2017 

 

 

                

 

Zabawa integracyjna przedszkolaków 

 „Szkoła na wesoło” 2018 

 

Zabawa integracyjna przedszkolaków  

„Baw się razem z nami” 2019 

Zwiedzanie szkoły przez przedszkolaki  

z Miejskiego Przedszkola nr 22 

w towarzystwie kl. I e 2019 
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                      Zajęcia otwarte dla przedszkolaków 2019 

 

 

 

Państwowa Straż Pożarna 

Warsztaty przeciwpożarowe w sali edukacyjnej „Ognik” Państwowej Straży Pożarnej 

w  Zielonej Górze cieszą się dużą popularnością wśród naszych uczniów. Dzieci dowiadują się, 

jak skutecznie gasić ogień w różnych sytuacjach, jak sprawnie zająć miejsce w wozie strażac-

kim i zaradzić wielu zagrożeniom, aby zadbać o swoje bezpieczeństwo.  

Odwiedziny dzieci z przedszkola 

„Jacek i Agatka” kl. II d 2019 

Zajęcia  

w Miejskim Przedszkolu nr 22  

kl. I e 2020 
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W czasie spotkań ze strażakami na terenie szkoły uczniowie poznają, z jakich części 

składa się strój strażaka, jaką rolę pełnią hełm, buty, mundur czy też maska. Dzieci utrwalają 

zasady ewakuacji. Dowiadują się, jak ważny w takim momencie jest spokój i jak reagować na 

polecenia osoby przeprowadzającej ewakuację. Uczą się udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej osobie poszkodowanej oraz obsługi automatycznego defibrylatora zewnętrz-

nego AED. 

Sala edukacyjna „Ognik” kl. I e 2018                       Sala edukacyjna „Ognik” kl. II d 2018 

 

Sala edukacyjna „Ognik” kl. IV e 2018         Sala edukacyjna „Ognik” kl. III c 2019 

 

            Warsztaty ze strażakiem w szkolnej świetlicy 2018 



194 
 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Mając na uwadze maksymę „W zdrowym ciele, zdrowy duch” nasza szkoła bardzo ści-

śle współpracuje z MOSiR-em. Uczniowie biorą udział w Miejskich Igrzyskach Dzieci, Igrzy-

skach Młodzieży Szkolnej, czy też w Mistrzostwach Zielonej Góry w pływaniu odnosząc wiele 

sukcesów, o czym można przeczytać w rozdziale „Nasze sukcesy”. Dzieci uczestniczą także 

w  cyklicznych imprezach sportowych organizowanych z okazji Dnia Dziecka. Nauczyciele 

prowadzą dodatkowe zajęcia wychowania fizycznego na terenie szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Mikołajki na sportowo 7.12.2017                           

 

 

 

                                                                                          

                                                                                        Mikołajki na sportowo 7.12.2017 

 

 

 

Alternatywne zajęcia  

z Moniką Pyrek kl.VI a 2019 

Alternatywne zajęcia z Moniką Pyrek 2019 
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Dom Dziennego Pobytu „Retro” 

Mimo natłoku wielu obowiązków i zajęć uczniowie naszej szkoły pamiętają o senio-

rach. Pod kierunkiem pani Magdaleny Wojtyły oraz pani Anety Gawron przygotowują przed-

stawienia, które prezentują podopiecznym Domu Dziennego Pobytu „Retro”. Wspólnie spę-

dzony czas daje wiele niezapomnianych przeżyć seniorom oraz młodzieży. 

 

 

 

  

Hospicjum – Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy przy parafii pw. św. Józefa, Dom 

Kombatanta 

Uczniowie naszej szkoły pamiętają o pacjentach Hospicjum przy parafii pw. św. Józefa. 

Grupy pod kierunkiem katechetek pani Jolanty Wilk oraz pani Beaty Kurosz systematycznie 

wystawiają „Jasełka” dla starszych osób. Aktywnie na rzecz seniora działa także szkolny Wo-

lontariat i Samorząd klas I-III organizując akcję „Kosmetyki dla seniora”. 

                         

Jasełka 2018 w Hospicjum – IV e, VII e                        

 

 

 

 

 

 

 

Dom Dziennego Pobytu „Retro” 

kl. IV c, IV g, V b 2017 

Dom Dziennego Pobytu „Retro” 2019 

 

Jasełka w Domu Kombatanta – II e 
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Dom Samopomocy nr 2 w Zielonej Górze 

Uczniowie pana Tytusa Gołębiowskiego systematycznie współpracują z  podopiecz-

nymi Domu Samopomocy nr 2 w Zielonej Górze. 8 listopada 2018 roku klasa IV g uczestni-

czyła w Urzędzie Marszałkowskim w koncercie Pieśni Patriotycznych z okazji 100-lecia odzy-

skania przez Polskę Niepodległości, który organizował Środowiskowy Dom Samopomocy 

nr  2. Wśród uczestników były również trzy uczennice klasy: Vivien Nieściór, Nikola Naraziń-

ska oraz Hanna Banaś. 4 czerwca 2019 roku natomiast uczniowie IV g brali udział w  Integra-

cyjnych Zawodach Sportowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Integracyjne Zawody Sportowe 2019 

Na koncercie Pieśni Patriotycznych w Urzędzie Marszałkowskim 2018 
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Integracyjny Klub Sportowy Zieloni Zielona Góra 

Klasa pani Martyny Daleckiej systematycznie współpracuje z Integracyjnym Klubem 

Sportowym „Zieloni” Zielona Góra. 8 grudnia 2018 roku uczniowie klasy V i uczestniczyli 

w  zawodach sportowych – Integracyjnym Turnieju Mikołajkowym w Boccia. Wspólnie z oso-

bami niepełnosprawnymi świetnie bawili się.  

 

 

Integracyjny Turniej Mikołajkowy w Boccia 2018 
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DZIAŁANIA  ARTYSTYCZNE 

SZKOLNE  TEATRY 

GRUPY TEATRALNE PANI JOLANTY HENKE-WIDZIŃSKIEJ 

Zajęcia teatralne – to jedna z najciekawszych form rozwijania aktywności twórczej 

i  poznawczej dzieci. Teatr jest magią. Tu wszystko jest możliwe. W naszej szkole działało 

wiele różnych grup teatralnych w formie zajęć pozalekcyjnych czy też innowacji pedagogicz-

nych.  

Przez ponad 10 lat sceniczne talenty, choć nie tylko odkrywała u dzieci i młodzieży pani 

Jolanta Henke-Widzińska. Jej koło teatralne rozpoczęło swoją działalność w 2002 roku i  funk-

cjonowało do 2016. Przez te lata rozwijała artystyczną wrażliwość młodych adeptów sztuki 

teatralnej prowadząc grupy – „Perełka”, „Iskierki”, „Koliberki”, „Na końcu świata”, „Cyk, 

cyk”. Tworzyła  dla nich scenariusze spektakli teatralnych i reżyserowała je. 

Zespoły te osiągały liczne sukcesy podczas konkursów miejskich i wojewódzkich. Zie-

lonogórski Ośrodek Kultury przyznał Pani Jolancie Henke-Widzińskiej Dyplom Animatora 

za wprowadzanie dzieci w świat teatru. 

Jej grupy teatralne zdobywały: Złote, Srebrne i Brązowe Pióra Koszałka Opałka 

w  Przeglądach Dziecięcej Twórczości Teatralnej organizowanych przez Zielonogórski Ośro-

dek Kultury. Zostawały Laureatami Wojewódzkiego Przeglądu Teatralnego Lubuska Gala 

Teatralna – Pro Arte. 

Przez ostatnie dziesięciolecie naszej szkoły dzieci uzyskiwały następujące nagrody: 

a) 2011 

− Srebrne Pióro Koszałka Opałka w XVIII Przeglądzie Teatrów Dziecięcych w  Zielonej 

Górze i nominacja do udziału w przeglądzie wojewódzkim teatrów szkolnych – Teatr „Ko-

liberki” - przedstawienie pt. „Wzięte z życia krasnoludków” – uczniowie klasy II 

• Wyróżnienie podczas finału Lubuskiej Gali Teatralnej „Scena Dziecięca” – „Teatr „Ko-

liberki” – przedstawienie pt. „Wzięte z życia krasnoludków” – uczniowie klasy II 
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− Wyróżnienie w XVIII Przeglądzie Teatrów Dziecięcych w Zielonej Górze – Teatr 

„Iskierki” – przedstawienie pt. „Ja-My” – uczniowie klasy V 

• Nagroda indywidualna – aktorska – Hanna Wdziękońska  

 

b) 2012 

− Brązowe Pióro Koszałka Opałka w XIX Przeglądzie Teatrów Dziecięcych w Zielonej 

Górze – Teatr „Koliberki” – przedstawienie pt. „Ach te nutki” – klasa III 

 

 
 

− Wyróżnienie – w XIX Przeglądzie Teatrów Dziecięcych w Zielonej Górze – Teatr 

„Iskierki” – przedstawienie pt. „Pewnego razu na strychu” – klasa VI 
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c) 2015 

− Srebrne Pióro Koszałka Opałka w XXII Przeglądzie Teatrów Dziecięcych w Zielonej 

Górze – Teatr „Na końcu świata” – przedstawienie pt. „Pewnego razu na łące” – klasa 

III 

• Nominacja do finału wojewódzkiego w Świebodzinie 

− Wyróżnienie podczas finału Lubuskiej Gali Teatralnej „Scena Dziecięca” – Teatr „Na 

końcu świata” – przedstawienie pt. „Pewnego razu na łące” – klasa III 

 

 
 

 

d) 2016  

− Wyróżnienie w XXIII Przeglądzie Teatrów Dziecięcych „O Pióro Koszałka Opałka”  

w  Zielonej Górze – Teatr „Cyk, Cyk” – przedstawienie pt. „Dzieciaki – Owadziaki” – 

klasa I – dzieci sześcioletnie. 
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Grupy teatralne pani Jolanty Henke-Widzińskiej aktywnie uczestniczyły w różnych 

działaniach szkolnych. Brały udział w występach, prezentacjach między innymi podczas Wi-

nobrania, kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, podsumowania programu „Trzymaj Formę”, 

w koncertach charytatywnych, uroczystości z  okazji XXX – lecia szkoły, prezentacji jasełko-

wych na deptaku podczas miejskiej wigilii. 

 

 
               Przegląd Grup Kolędniczych i Jasełkowych. Przedstawienie pt. „Nauka latania” 
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Filharmonia Zielonogórska - XXX – lecie szkoły 

 

Pani Jolanta Henke-Widzińska brała udział w licznych przedstawieniach dla dzieci, 

wcielając się w różne role. Była też wielokrotnie wyróżniana za rozwijanie wyobraźni  i  twór-

czej wrażliwości u dzieci oraz młodzieży. 
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Grupa teatralna „PEREŁKA”  

 

 
Aktorzy: Nina Bukowiecka, Katarzyna Grabowska, Natalia Kochańska, Aleksandra Kruk, Ad-

riana Kulczyńska, Katarzyna Olczak, Michalina Pawlak, Kevin Solski, Klaudia Zych, Filip 

Przybylski, Michał Woźniak, Marta Jankowska, Marysia Bylica 
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Grupa teatralna „KOLIBERKI”  

 
Aktorzy: Wiktor Arcyszewicz, Wojciech Asienkiewicz, Grzegorz Błaszczyk, Marta Błasz-

czyk, Natalia Buczek, Nadia Dąbrowska, Wanessa Demko, Szymon Francuzik, Dawid Gepart, 

Jakub Gołąb, Julia Kalicińska, Alina Kobyłecka, Michał Kalinowski, Julia Kosmala, Mikołaj 

Laskowski, Tomasz Lutkowski, Joanna Łojewska, Kacper Młodzianowski, Zofia Polewka, 

Marcin Popielicki, Hanna Rogoża, Mateusz Polito, Julia Szymańska, Michał Wawrzków, Mi-

chał Zapała,  

Grupa teatralna „ISKIERKI”   

 
 

Aktorzy: Przemysław Fabiś, Katarzyna Frejman, Iga Gawałkiewicz, Aleksandra Hładka, Alek-

sandra Idziak, Patrycja Klikowicz, Kamila Lis, Igor Matyja, Aleksandra Michalak, Natalia Mi-

kiciuk, Adrianna Młynkowiak, Dominika Ogórek, Oliwia Pawłowska, Oliwia Sajna, Hanna 

Wdziękońska, Joanna Zapała, Julia Zaremba, Martyna Zaremba,  
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Grupa teatralna „NA KOŃCU ŚWIATA”  

 

 
Aktorzy: Jagoda Adryańczyk, Mikołaj Ast, Kuba Burchardt, Mikołaj Seiler, Mikołaj Rawski, 

Michał Kasperski, Nadia Krzyśko, Julia Paprocka, Ola Lis, Wojtek Kaczmarek, Klaudia Rybka, 

Bartek Gołąb, Jędrzej Rataj, Wiktoria Gmerek, Kostek Kudosz, Marysia Walczak, Igor Gąsio-

rowski, Emilka Mijas, Piotr Grabowski, Sebastian Tkocz, Herbert Filmanowicz, Wiktoria 

Radziemska, Ania Kibała, Wiktor Szymański 

 

Grupa teatralna „CYK, CYK” 

 
Aktorzy: Marcin Błaszczyk, Emilka Powichrowska, Emilka Żytkowicz, Michasia Żylewicz, 

Tosia Wojciechowska, Tosia Rogoża, Tosia Jamroz, Pola Horyza, Pola Hołyś, Hania Sztejna, 

Iga Paszkudzka, Kornel Piotrowski, Kuba Lubiński, Tymon Stawarz, Piotr Niezgoda, Igor Ko-

styło, Olaf Kudliński, Oliwier Grzelak, Hubert Tarka, Dominika Dziub, Ania Kosecka, Zoja 

Krutulska, Lidzia Żurek, Tola Sobańska 
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SZKOLNA  GRUPA  TEATRALNA  POD  KIERUNKIEM  PANI  MAGDALENY  

WOJTYŁY  I  PANI  ANETY  OPALI 

Aktualnie w szkole zajęcia teatralne prowadzone są przez panią Magdalenę Wojtyłę 

i  panią Anetę Opalę. Szkolna Grupa Teatralna pracująca pod kierunkiem nauczycielek języka 

polskiego 16 października 2018 roku – z okazji Dnia Edukacji Narodowej przedstawiła sztukę 

teatralną pt. „Co ja tutaj robię? Z życia nauczyciela w dniu jego święta”. Natomiast 17 grudnia 

2018 roku zaprezentowała przedstawienie „To my?” – jasełka z przesłaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„To my?” – jasełka z przesłaniem  2018 

„Co ja tutaj robię? Z życia nauczyciela w dniu jego święta” 2018 
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Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru – 27 i 28 marca 2019 roku uczniowie klas 

IV  f, V c oraz VI b przedstawili inscenizację dwóch baśni – „Dziewczynki z zapałkami” i 

„Księżniczki na ziarnku grochu”.  

18 grudnia 2019 roku Szkolna Grupa Teatralna przygotowała kolejny spektakl bożona-

rodzeniowy dla społeczności szkolnej. Tym razem młodzi ludzie starali się odnaleźć odpowiedź 

na pytanie, co zrobić, by nie zatracić się w ferworze przedświątecznych przygotowań. 

Niestety czas pandemii nieco utrudnił działalność grupy w latach 2020 – 2021. 

 

 

CHÓR SZKOLNY  

W naszej szkole od 2016 roku działa chór dziecięcy „Arkadia”. Dyrygentką zespołu jest 

pani Aneta Gawron. Chór „Arkadia” nie tylko zajmuje się oprawą uroczystości szkolnych, ale 

koncertuje m.in. na imprezach organizowanych przez Zielonogórski Ośrodek Kultury: Wspólne 

Śpiewanie Pieśni Patriotycznych, Koncert Zimowy, Wspólne Kolędowanie, Wigilia Miejska. 

Chór „Arkadia” wziął udział w III Zielonogórskim Przeglądzie Chórów Dziecięcych i 

Młodzieżowych – Zielona Nutka 2018, gdzie zaprezentował utwory: „Wszystko kwitnie 

wkoło” z repertuaru Skaldów oraz „Mały kanon” z muzyką Moniki Gromek, Michała Jóźwiaka 

i słowami Arletty Niciewicz-Tarach. 

  

 

Fot. Z.Haczek – Gazeta Lubuska 
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ZESPÓŁ WOKALNY 

Muzyczne talenty zawsze dostrzeże w naszej szkole pan Jacek Jatczak i potrafi pięknie 

je rozwijać. Uczniowie pod okiem nauczyciela muzyki uczą się grać na gitarach, doskonalą 

umiejętność gry na fletach. Rozwijają się wokalnie. Grupy muzyczne wzbogacają uroczystości 

szkolne, międzyszkolne oraz międzynarodowe. Zdobywają wiele nagród.  

14 marca 2018 roku w sali „Hydrozagadka” Zielonogórskiego Ośrodka Kultury odbył 

się finał miejski Młodzieżowego Festiwalu Piosenki 2018, którego laureatem został Zespół 

HADOMA z SP 18 w składzie Hanna Ważna, Dominka Moszczyńska i Maria Polito z kl.VII 

c, a  Hanna Ważna dostała również wyróżnienie indywidualne festiwalu. Zespół uzyskał nomi-

nację do finału wojewódzkiego Lubuskiego Festiwalu Piosenki. Opiekunem wokalistek był pan 

Jacek Jatczak. 

23 kwietnia 2018 Zespół HADOMA oraz szkolny zespół rockowy w składzie Filip Sa-

nowski, Jan Domagała, Leon Ochocki, Jakub Mroczek i Hubert Sozański zaprezentowali się 

podczas Wiosennego Koncertu w Cottbus. Uczniowie zagrali stare, aczkolwiek bardzo popu-

larne przeboje rockowe.  

W grudniu 2019 roku podczas wigilii Zespół Wokalny wzruszył zgromadzonych kon-

certem polskich kolęd. 

 

 
Wigilia 19.12.2019 

 

 
Koncert Świąteczny 20.01.2020 
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SALONIK SZTUKI 

16 listopada 2020 roku pani Apolonia Obuchowicz utworzyła stronę internetową pt. 

„Szkolny Salonik Sztuki”. Od tego momentu możemy nie tylko na bieżąco podziwiać zdolności 

plastyczne naszych uczniów, ale mamy także możliwość obejrzenia wcześniej wykonanych 

prac uwiecznionych na zdjęciach.  

 

       
Znaczenie barw w pracy plastycznej                     „Opowiem Ci bajkę” 

 

 

 

                 
            Lekcje w plenerze                  Kolaże i fotokolaże                       Zimowe pejzaże 

 

         
       Jesienne klimaty                            Portrety                                    Perspektywa zbieżna 

 

Swoje dzieła uczniowie prezentują także podczas wernisaży organizowanych przez na-

uczycielkę. Obok wystawy prac młodych artystów odbywają się również warsztaty plastyczne, 

w których uczestniczy młodzież, rodzice, babcie i dziadkowie. Koło plastyczne prowadzone 

przez panią Apolonię Obuchowicz współpracuje z Zielonogórskim Ośrodkiem Kultury, uczest-

nicząc w proponowanych tam zajęciach. 
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    Wernisaż „Jak w kalejdoskopie”                 Wernisaż „Twój Vincent”, Wystawa w „Norwidzie”    

 

    
              Wernisaż „Lustra”                     Inauguracja nowej galerii szkolnej – Salonik Sztuki 

 

        
Zaproszenie i wystawa prac pt. „Dumna – Niepodległa” 

 

Pani Apolonia Obuchowicz dba o artystyczny wystrój naszej szkoły. Na korytarzach 

możemy podziwiać obrazy jej pędzla. Jest także autorką portretu patrona szkoły – Arkadego 

Fiedlera oraz wielu zaproszeń, dyplomów, kartek z życzeniami na różne okazje. 

 

              
Obrazy znajdujące się w szkole 
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Portret Arkadego Fiedlera                                        Foldery, zaproszenia, dyplomy, plakaty  

 

Współpracując z innymi nauczycielami włącza się w działania na terenie szkoły, anga-

żując do nich uczniów. W ramach realizowanej innowacji „Trzydziestka z okazji trzydziesto-

lecia podpisania Konwencji o Prawach Dziecka” wraz z młodzieżą zgłębiła temat praw dzieci. 

Włączając się w działania szkolnego Wolontariatu wspólnie z uczniami poruszyła temat krwio-

dawstwa.  

 

                                                                                                                       
  Prace uczniów – innowacja                           Prace uczniów – Krwiodawstwo        

 

Uczniowie pani Apolonii Obuchowicz startują w wielu konkursach zdobywając nagrody.  
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SZKOLNE WYDARZENIA  

Pandemia pokazała nam wszystkim jak ważnym miejscem dla społecznego i emocjo-

nalnego rozwoju jest szkolna przestrzeń szkolna. Dzieci oraz młodzież bardzo chętnie wrócili 

ze zdalnego nauczania w mury szkoły, aby spotkać się, porozmawiać pośmiać i … potańczyć. 

Tak, to właśnie młodzi ludzie poprosili opiekuna Samorządu klas 4-8 o możliwość wspólnego 

wykonania „Belgijki” na boisku szkolnym. Potem były jeszcze „Kaczuchy” i inne integracyjne 

tańce! 

 

 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

Tańce integracyjne klas IV-VIII 2021  
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Dzień Chłopaka 

 

 

Pasowanie na ucznia 
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Bieg o Puchar Dyrektora Szkoły 2019 
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Dzień Edukacji Narodowej 2019 
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Dzień Edukacji Narodowej 2020 
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Dzień Anioła 2011 

Andrzejki 
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Szkolny konkurs Kolęd i Pastorałek 2020 

Wigilie 
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                 Rekolekcje  

Bal karnawałowy 2020  

Jasełka 

Jasełka 
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Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

2018 

Tydzień Matematyki 2018  

Bal karnawałowy 2020 
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Konkurs „Umiem zachować się” kl. I-III 2020 

„Otwarte drzwi” 2019 

Konkurs „Baśniowe podróże” kl. IV 2014 
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                     W Skansenie – IV b 2019 

                     

Wizyta gen. M. Hermaszewskiego 

2019 

Kabaret Jurki – 2018 
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                                              Euro 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festyn – Rodzice – Dzieciom 2019 

Pokażcie Klasę – I d – plebiscyt GL  
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 Spotkanie z Falubazem 2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Życzenia dla pani pielęgniarki 

i pani stomatolog 

Jeziory Wysokie – I e 2012 
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                                      Gniezno – III f 2014       

 

 

 

Międzyrzecki Rejon Umocniony – VI g 2021 

Biskupin – III e 2014 
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Puszczykowo – II c 2019 

Liberec – III c 2019 

Dąbie – VIII e, VIII g 2019 
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Winobraniowy spacer – II b, II c 2021 

Klasa III a 2021 

Dzień Kropki – II e 2021 



229 
 

 

 

 

 

 

Bal klas VI – Palmiarnia 2016 

Bal klas VI – Palmiarnia 2016 



230 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bal klas VIII – Grape Town 2019 
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Zakończenie roku szkolnego 
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NIE TYLKO PRACA … 

 

 

ZIELONA GÓRA  1.09.2021 

KARPACZ  31.03.2001 
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Rok 2001 Rok 2021 

Rok 2021 Rok 2001 

Rok 2019 Rok 2001 
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Praga 2006 
Drezno 

Różne oblicza Dyrektora 

Remieńkiń – Wilno 2008 
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Karpacz 2009 

 

 

Dzień Edukacji Narodowej 2008 
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01.09.2011 

 

Karpacz 2009 
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30-lecie – Filharmonia Zielonogórska 17.10.2011 

30-lecie – Boszkowo 2011 

30-lecie – Boszkowo 2011 
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Warszawa 

Janowiec 

Zakończenie roku szkolnego 

„Pod Schodami” 2016 

Świeradów Zdrój 
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Kraków 

Spływ Dunajcem 

Cottbus 2011 

Bratysława 2012 

Szklarska Poręba 
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Karpacz 2012 

Karpacz 2012 
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2013 

Wiechlice 2013 

Łagów 2012 

Łagów 2012 
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                                                  Wiechlice 2013 

 

 

 

 

 

Wiechlice 2013 
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Janowiec Janowiec 2013 

Jesionka 2014 Jesionka 2014 

Zakończenie roku szkolnego 2014 

Młode emerytki 2014 
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Dzień Edukacji Narodowej 

Kolesin 2015 

Pożegnanie Marylki Bartkowiak 

Dzień Edukacji Narodowej 

Kolesin 2015 

Wigilia 2015 Wigilia 2015 

2015 
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35-lecie – Żabi Dwór 2016 Pożegnanie Joli Bryk 2016 

Pożegnanie 

Joli Bryk 2016 

Dzień Edukacji Narodowej 

2017 
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Koniec roku szkolnego – Barcelona 2017 

Kołobrzeg 2017 

Karpacz 2017  

Kołobrzeg 2017  

Dzień Edukacji Narodowej 2017  
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Prywatka 2017  Dzień Edukacji Narodowej – Figaro 

2018 

Karpacz 2018 

Karpacz 2018 
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Wigilia 2018 

Świeradów-Zdrój 2019 

Świeradów-Zdrój 2019 
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Zakończenie roku szkolnego 

2019/2020 

Dzień Edukacji Narodowej 

2019  

Goerlitz 2019 

 Fabryka Food and Music 13 I 2019 

Zakończenie roku – Hot Shots Music Club 2019 
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Pożegnanie Joli Kiełczawy  

i Grażynki Wanat 2021 

Zakończenie roku szkolnego 

2020/2021 

Zakończenie roku szkolnego 

2019/2020 
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